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Ostrze ostatnich zarzaeuen. wy- 
danych przez Ministerstwo Skarbu 
W sprawie ograniczeń obrotu deu , 
zan r skierowane jest z tednej stroni,' 
przeciwko spekulacji walutowej, z 
drugiej zaś przeciwko tym sferom 
przemysłowym i handlowym, k tó re  
umieją energicznie domagać się w a
lut, mniej gorliwości jednak okazują 
przy oddawaniu ich, lubo z eksportu 
czerpią poważne wpływ y dewizowe. 
Jest też rzeczą zupełnie zrozumiałą, 
iż między popytem a podażą walut 
zagranicznych dopóty zachodzić bę
dzie na naszym rynku gwałtowna 
różnica, dopóki wpływy z eksportu 
pozostawać będą zagranicą, nato
miast zapotrzebowanie walut dla 
celów przywozowych (surowiec 
ctc.) będzie się pokrywało z ograni
czonych zapasów' p . k . K. P. Dla
tego też kwestja pozyskaniu walut, 
Piynących z wywozu jep. nierównie 
ważną, jak sprawa samego wywozu, 
będącego przecie głównie źródłem 
tych wpływów dewizowych.

B yłoby jednak przedwczesnym 
optymizmem twierdzić, iż doszliśmy 
już do tego momentu, który pozwoli 
r.am zapotrzebowanie walut nieod
zownych dla importu towarowego z 
zagranicy "  całości pokrywać przy 
pomocy wpływów, uzyskiwanych z 
wywozu. Czynnego bilansu handlo
wego nie można bowiem utożsamiać 
z czynnym bilansem płatniczym.

P rzy  pomocy podwyżek celnych 
inożna skutecznie pohamować wwóz 
całego szeregu zbędnych i niepo
trzebnie nasz bilans handlowy pogar 
szających towarów, jednakże w zrost 
wywozu możuwym jest w całym 
szeregu dziedzin w ytw órczych tyl
ko przy wzmaganiu wwozu podsta
wowych. a z zagranicy importowa
nych surowców i półfabrykatów. 0 -  
czywistą jest atoli rzeczą, iż im bar
dziej kończy się rynku podaż w a
lut obcych, tern bardziej szwankuje 
i „aprowizacja" walutowa, przezna
czona na cele ścisłe gospodarcze ! 
w tern szerszej mierze chcąc nie chcąc 
uciekać się ona musi do pomocy — 
pozagiełdowych, spekulatywnych 
źródeł nabycia. Ten „głód dewizo
wy" szczególnie jaskraw e formy 
przybrał w pierwszej połowie maja 
i byłoby przesada wyrokow ać, iż 
motoryczną iego sprężyną była tyl
ko spekulacja. Oook bezsprzecznie 
spekulatywnych boaźcow, w głoJzie 
tym ujawniało się nowiem naturalne 
a bynajmniej dostatecznie nie zaspo
kojone zapotrzebowanie przem ysłu 1 
handlu, wywołane ożywieniem się 
konjunktur po okresie trzymiesię
cznego omal zastoju u zaostrzone 
wskutek zmienionej a wybitnie re

strykcyjnej i wbrew dawniejszym 
meznfom bynajmniej interwencjami

Opitija sfer przemysłowych. — O charakter lokaty kapitału
obcego,

(Telegram własny „Gazety Lwowsfc,*))
Łódź, 24. czerwca, 

(e) Cała ludność miejscowa, a 
szczególnie sferv przei.ivsłowe o- 
kazują olbrzymie zainteresowanie 
dfa przebiegu akcji Stinuesa, zmie
rzającej do opanowania przemysłu 
włókienniczego. W sprawie tej u- 
i .sadzano ostatnio ankietę w śród 
zmmjoh przem ysłow ców  łódź kiciu 
Zdaniem najwybitniejszych jwzed- 
stawiei&li miejscu " e g o  przemysłu, 
w tern ■prezesa zwią^Sari tekstylnego 
w Polsce dra tiiedem ianra i w ice
prezesa tegoż zwiąaku p. Poznań
skiego. akcja Stiiuiesa bezw ątpienia 
napotka na caiy szereg trudny - 
ści i przeszkód, w rezultacie k tó 
rych nie może dać pożądanych dła 
jej inicjatorów' wyników', a w każ- 
ity m ra fie  nienioże doprov ad /ić  do 
podboni przomvsłn łódzkiego w ta
kim stopniu, iżby się ujawniło nac-

bęzLoieczefodwo ., w ■ymarooowren ijjt 
tegoż .przemysłu. Trudiności i prze
szkody kryją się tak w  narodowym 
składzie łódzkich p(rzanyśło)Wcó\v'|j 
iaputeż podstaw ach eikonotfiiisznc-
go rozwoju Lodzi, gdzie znaczna 
ilość fabryk i in. przedsiębiorstw 
jest własnością poszczególnych „fa
milii- . Dalej uczestnicy Pikiety 
stwierdzili, iż przyciągniecie kapi
tału zagranicznego ceiem dalszego 
roz/woju łódzkiego przem ysłu jest 
naw et pożądanem, lecz w takizn 
w rrutikach, któreby uniemożliwiły' 
m zez Konsorcjum zagraniczne wpły
wu natury politycznej — co możii- 
wemby było jeemrie p rzy  ześret&p- 
waniu większości pr/w irysłn w rę
k a c h  ?agraiiicznyoh. Taki zaś suk
ces tijfcji Stmnesa ięst łb sb k ttilc  
wykluczony.

już nie posługującej się polity ką P. 
K. K- P-

Spadek m arki niemieckiej w tych 
warunkach mózł odbić się oczywi
sta w znacznie silniejszym stopniu, t 
gdyż ujemnych wpływów tego spad
ku nie neutralizowała dostateczną 
podaż zwyżkujących z dnia na dzień 
na giełdach niemieckich walut ob
cych.

ł dlatego też ooecnie nie tyle w 
walce ze spekulacją walutową szu- 

| kać należy drogi do zabezpieczenia 
polskiego rynku pieniężnego przed 
ponownymi refleksami katastrofy 
walutowej w Niemczech, ile w pozy- 
tywnetn nasyceniu tego rynku i je
go rzeczywistych potrzeb dostatecz
ną podażą m aterjału dewizowego, a 
to w pierwszym rzędzie przez umie
jętne w ykorzystanie wpływów z 
wywozu. Centralizacja obrotu dewi
zowego jest sam a w  sobie atoli mie
czem obosiecznym, gdyż tak, jak 
drożyzny nie zwalczono reglemen- 
tacją, tak trudno przypuścić, aby 
najenergiczniejszy naw et Komitet 
dero E-owy irmógi okiełznać kryzys 
waiuiowy, o Ile w ytyczną iego bę
dzie poStyka restrUJecu. Resti ukkię 
stosować można dopiero wówczas, 
gdy się zaspokoi realne i nieodzow
ne Potrzeby przem ysłu i handlu- A- 
by je jednak zaspokoić można było 
w sposób, nie przynoszący uszczer
bku. ani ich normalnemu funkcjono
waniu. ani też interesom gospodar
czym kraju trzeba wpierw w ogól
nych zarysaeft ustalić cyfry owego 
nieodzownego zapotrzebowania. W 

przeciwnym razie fałszywe faktury 
i sztuczny popyt okazać mogą się 
ezy unikam i ro jn ic  szkodliwy-mi. iak

ryczałtow e i zbyt pochopne ograni
czenia. Tak jak wymienialność ban- 
bu-otn na wymienioną w  nim kwotę 
złola tamuje zbyt pochopny pęd ku 
wymiaaue iego, tak i równocześnie 
-asfc canie życia gospodarczego poda 
żą dewiz obcycli zapobiega zbyt go
rączkowym paroKsyzmom katastro
falnego popytu.

W ywóz zapewnić powinien skar
bowi, wpływy walutowe, należy je 
jednak zapewnić i żyern gospodarcze 

mu, aby pod naciskiem reglementa- 
eii od nowa i jeszcze gwałtowniej 
nie szukało ono tych środków devu- 
zowych po werrepach '-pekulacji.

Dr. K. S.

I (Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, 35. czerw cii .

(M.) Zwróciła ta- uwagę odpo
wiedz na ankietę Maf.szałka Piłsud
skiego zamieszczona u miesięczniku 
„Droga! • Stosunek społeczeństwa 
do spra-w y o-jskowydi określa M ar
szałek Piłśudski w swej odpowiedzi 
w następujący sposób: ..Mamy do 
czynienia w społeczeństwie naszem 
z tak miśkiem niveau myślenia o rze
czach wojska i obrony, że mówiąc 

tych trudnych sagadnkrińach, mó
wi się jak w  próżnię; tak tnuduc 
zadamie stawiając, nic znajaujc się 
txizovvu. Jest 'to jeszcze jedna dzie
dzina, w której tryum fy świeci i 
nas specjalnego roJfcaju analfabe
tyzm. W czasie 'wojny «fer»z się 
przekonałem, że ludność n a ^ a , gdy 
myśli o wcisku, to czyni to, jak 
człowiek, któryby p iz y s tę w a c  do 
rozwiązana jakiegoś zadaaoa nie 
wiedział, czy nut wypadnie zero czy 
miliony i k tóryby niećrastrzegaklYu- 
tricy między wynikiem jednym i 
drugim; Inteligencja nasza jest pod 
tym względem jeszcze gorzej dys
ponowana, ibo iposłtguje się pew ny
mi słowami bez należytego ich zro 
zumienia, a wskutek tego zamrozi 
rozjaśniać zaciemnia sobie jesccze 
bardziej istotę rzeczy. Mówiąc żar
tem, z naszym ogółem można na te
mat wojska i wojny flirtować; flirt 
ten nie byw a wesoły, a jak dła mnie 
przeważnie przykry; porozumiewać 
sie poważnie jeszcze nie można.

Królestwo rumuńscy w  Pcis:e.
Przejazd przez M iłopolskę Wschodnią. —  Uroczyste przejęcie 
w Warszawie. — Toast Prezydenta Wojciechowskiego i Króla 
Ferdynanda. — Raut w salach Zamku królewsJc ego. — Osko* 
rowanie orderami. — Audjeacje. — Udekorowanie Króla. -

Rewja wojsk.
(Teiigram „Gazety LwowskteTk 

Lwów, 35 czerwca.
Już na parę godtzin przed przy- 

by cłem dostojnych O ośd  ustawiła 
się na dw orcu w Śnłatynie kom pa
nia honorowa, oraz przedsti wicioie 
władz i k tdnośd  O godz. 16.20 nad
jechał po,ńąg królewska, pow itany 
przez orkiestrę hy mnem ,u mińskim. 
Reprezentant Prez. Rzipttej p o w ia t 
króla, ipoJItalft oitbylo się ifr-zedsla 
wieińe świty i specjalnej delegacji 
ccisfcicj wysianej do boku króla i 
krótc*w«’j. (km. Rozwadowski zdał

królowi krótki raport i przeprow a
dził go przed Lontem kompa- 
njr honorowej- — Starosta biekirski 
przemówił w  imieniu zgiramaicizarkjj 
htoności i w ręczył Jego Król. Nwoćc* 
cMetb i sól. Królowa w  międzycza
sie wyszła na spotkanie biało p rzy
strojonych uzjt wc-zynek I ^  ysłncitt- 
ła puzdrewionia, które ®o nancosfeu 
wypowttfcdzała nsał sófca Leresa 'Je- 
nrietftsilA Krrtowa . m u e u .  
łc wafe dzaewczynkę.

Na dworcu w bbOuitiyśi r S tan i-



sfawowto w itały przejeżdżający po- 
tb ce  orkiestry wojskowe hymnem 
Jajmuóskim i licznie zgromadzona 
łudność burzliwymi oklaska™. O g. 
 ̂20.27 zatrzym a! się pociąg w Glio- 
kIorowie, gdzie w jadalni królewskiej 
oobyt s*ę obiad przy współudziale 
‘świty i delegacji polskiej. Po obłę
dzie kró1 odibyl dłuższą rozmowę 
z delegatami polskimi. Na całej p rze
strzeni linji i żelaznej świeciły jasno 
'żarzące się pochodnie w niedalekich 
odległościach.

jWl sobotę o goidiz. 10 wiecz. Ru
muńska P ara Królewska zatrzy- 

fmała się przeszło 20 min. -na lwow- 
‘skini dworcu kol. Na powitanie do
stojnych Gości przybyli na . dworzec 
konsuIowie zagraniczni, da<lej' woje
w oda GraJwwski, prez. Ncumaun, 
generałow ie: Jędrzejowski, Pajew - 
ski, Linde i Niesłoto yski, reprezen
tanci kapituł, ks. infułat Zajchowsiki 
i ks. kar. Badeni, retatorowie ks. dr. 
Narajewski, rek. Faibiański i dr. Mar 
kowski, wicepr. m. dr. Gliiamta cz, 
prazes kolei Burwicz., prezes Izby 
skarbowej Bugno, dyr. dr. Rbjhkm- 
der, proboszcz gr. orjemt. Władimir 
Wacikman. reprezentanci prasy, na
czelnicy policji państwowej i inni.

Dworzec dekorowano zielenią i 
chorągwiami o barwaich r  uni lińskich 
i polskich.

W obwili, gdy wjeżdżał pociąg 
dworski orkiestra 19. pp. zaintono
w ała hyrnin ru m am i'. Król wysiadł 
z wagonu. Powita! go wojewoda 
GralbowSłri. Król serdecznem uśd- 
śnieniem dłoni w itał obecnycli, po
czerń przeszedł przed fronitem kom- 
panji honorowej, która pochyliła 
sztandar, prezentując broń i udał się 
do poczeka lni, gdzie oczekry a la .go 

, reszta osobk iości wyżej wynńęnto-

^  k  ■ • 'Pó chwili wyszła z wagami kró
lowa Marja i udała sie również do 
poczekaloi, przechodząc przed fron
tem kompanji, która sprezentowała 
broń. W  poczekalni prez. Naumann 
Podiziękow al królowi, że zaszczycił 
Lwów, zaś wojewoda Grabowski po 
W itkiem  przemówieniu do królo
w ej, w ręczył jej wspaniały bukiet 
róż białych i pąsowych z szarfami 
o ibaTwach polskich.

Para królewska rozmawiała z kil
ku osobistościami, a także z pną 
Rozwadowską, córką generała, któ
re tow arzyszyły parze królewskiej 
w  raz  z innymi od granicy rumuń
skiej.

„UA2E1A LWOWSKA* z dtóa 26. czerwca 1923.

a r mm i nosji.
System emigracyjny. — Sprawa tranzytu przez Fotskę — dtut

wobec Gdańska,
(Korespondencja wtasna -.Gazety Lw.“).

Ryga, w czerwcu,
Z M oskwy donoszą, że bolsze

wicki rząd odrzucił propozycję aii- 
gio - amerykańskiego Konsorcjum, 
składającego się z największych T o 
w arzystw  zegimgi n-p. W hite Star, 
Red Star, Gimard, Ganadjąn-Pa.crfi.c 
itd. na wyw óz emigrantów z Ro>ii 
do Ameryki i oddał ostatecznie mo
nopol wywozu emigrantów Tow. do- 
browołnej floty („Dobroflot"). Do- 
Grc-flot sam  nie ma ani floty-, ani pie
niędzy, a więc żuby nie wypuścić 
interesu z rąk, za>wJffl z powyższem 
konsorcjum umowę, mocą której za- 
ął im warunkach komasjOneta przed 

stawicielstwo konsorcjum na Rctóję 
i Ukrainę. Na zorganizowanie agen- 
cA  otrzyma sumę 50 tysięcy dola
rów. Gała jednak służba imfonmacyj- 
na, toulmskrzna i instruktorska leży 
v/ rękach konsorcjum. Ta umowa 
ma być wkrótce ratyfikowana.

Jes t jednak jeden sęk w tym  ca
łym interesie. Ameryka nie ma sw e
go dyplomatycznego przedstawiciela 
w Rosji, tak, że najbliższem miej
scem załatwienia paszportowych 
trudności jest amerykańskie przed
stawicielstwo w W arszawie. Z tern 
wiąże się też spraw a łransytu emi
grantów przez Polskę. Liczba osób 
z Rosji dopuszczona przez am ery
kańskie władze do wylądowania w 
Ameryce w przyszłym  roku wynosi 
50 tysięcy osób. Na razie Red Star 
Lłne, które już urzęduje na Ukrainie 
wysyła emigrantów do Amervkij 
choć z wieikiemi trudnościami drogą 
na Łotwę.

Przed Polską staje tedy moż
ność ujęcia emigracyjncgu ruchu z 
Rosji w sw e ręce i wykorzystanie 
tego atutu w kampa di z Gdań
skiem.

-— o-----

P rzy  d i v sękach hymnu rumjuń- 
skaego ruszył pociąg do W arszawy.

W arszaw a, 25. czerwca.
Z okazji przyjazdu Królestwa 

W arszaw a przybrała wyg]4d od
świętny. Domy udekorowano flaga
mi o barwach polskich i rumuńskich. 
Wzdłuż ulic, któremi przejeżdżał o r
szak. ustawiono kordon piechoty i ka 
walerji z orkiestrami. Na peronie 
dworca urządzono specjalny biały 
pawjjon, ozdobiony herbami w szyst
kich W ojewództw. O godz. 9 min. 30 
przyjechali na dworzec przedstawi
ciele władz centralnych i wojskowo
ści, Gabinet Ministrów w pełnym 
składzie z p. W itosem na czele, M ar
szałkowie Rataj i /  Trąmpczjmski, 
M arszałek Piłsudski, Minister spraw 
wojskowych gen. Szeptycki, szef 
sztabu generalnego gen. Stanisław 
Haller, zastępca dowódcy okręgu 
warszawskiego gen. Pogorzelski, ko
mendant miasta gen. Suszyński, pre
zes Rady miejskiej Baliński, W oje
woda warszawski Sołtan. prezydent 
m iasta Jabłoński, komisarz Rządu 
Beczkowicz, inspektor Policji, posel
stwo rumuńskie z damami w pełnym 
składzie. korpus dyplomatyczny,

| attache wojskowi, przedstawiciele 
prasy, oraz zaproszeni goście. O g. 
10.20 przybył na dw orzic Pan P re 
zydent Rzeczypospolitej Wojciecho
wski z Panią W ojciechowską. W  
chwili ukazania się Pana Prezydenta 
orkiestra odegrała hymn narodowy, 
poczerń Pan Prezydent przeszedł 
przed kompanją honorowa. Punktu
alnie o godz. 10.30 zajechał pociąg, 
wiozący Pare królewską. Orkiestra 
odegrała, hymn,,narodowy 1 "muńshi, 
a kom iąnją hp.iK).rpwa „sprezentowała 
broń) Do jctiwili ż  wagonu salońowe-j 
go wyszedł .Tego K 'ól Mość. Do wa 
gonu podeszli Pan Prezydent i Pani 
W ojciechowska. Król odebrał raport 
od komendanta komoanji honorowej, 
poczem wraz z Panem Prezydentem  ] 
Rzpltej przeszedł przed frontem |  
kompanji. Udano się następnie do ' 
pawilonu, gdzie nastąpiło przedsta
wienie przedstawicieli władz i gene- 
ra łic jf1 Rjuszomlo następnie ku wyjściu. 
Pan Prezydent Wojciechowski z Je 
go Król. Mością Królem Ferdynan
dem, a Pani W ojciechowska z Jej 
Król. Mością Królową Marją. Stojące 
na placu oddziały wojsk sprezento
w ały broń, orkiestry odegrały hymn 
rumuński. W  pierwszym landzie za

jęli miejsce J. Król Mość "ż Panem 
1 Prezydentem  Rzpltej i przydzielo

nym do boku J. Król. Mości gen. bro
ni Rozwadowskim, drugie lando za
jęli Jpgo Król. Mość Królowa Marja 
i Pani 'Wojciechowska, oraz p rzy
dzielony do osoby Królowej pułk. 
Przeździecśki. U tworzył się orszak z 
czterem a trębaczami na czele, któ
rzy w chwili ruszenia orszaku ode
grali fanfarę. Obok land Ich Król. 
Mości jechali konno gen. Suszyński 
i pułk. Dreszer, za Landami zaś je
chało po poł oddziału przybocznego 
Prezydenta Rzpltej, w następnych 
zaś paw ozach jechała świta, Rząd i 
generałowie.

Orszak ruszył do przygotow a
nych apartam entów królewskich w 
Łazienkach. W zdłuż ulic oddziały 
prezentowały broń, a orkiestry 
grały hymn narodowy rumuński- 
Tłumnie zebrana publiczność wzno
siła okrzyki na cześć Dostojnych 
Gości. O godz. 11 z minutami orszai* 
przybył do Łazienek, gdzie przed 
pałacem powitał5 Dostojnych Gości 
D yrektor kancelarji cywilnej P rezy 
denta Rzpltej p. Lenz, Minister peł
nomocny p. Targowski oraz D yrek
tor, gmachów państwowych p. Sku- 
rewicz. Tam również przedstawiony 
był Ich Król. Mościom m istrz cere
monii p. W ielopolski. Bezpośrednio 
po przybyciu Ich Król. Mości i Pana 
Prezydenta Rzploej oraz P. W ojcie
chowskiej, odbyło się w kaplicy na
bożeństwo. Po nabożeństwie Pan 
Prezydent i Pani W ojciechowska od
jechali do Belwederu, żegnani przez 
Ministra dworu i Dyrektora protoko
łu Ich Królewskich Mości. O godz. 
12 Jego Król. Mość Ferdynand i Kró
lowa M arja przybyli do Belwederu 
dla złożenia wizyty Panu Prezyden
towi Rzpltej i P. Wojciechowskie*. 
Pół godziny później P an -P itzy d en t 
Rzpltej i • W ojciechowską, rew izyto
wali Dostojnych Gości w pałacu ła 
zienkowskim. O godz. 1.30 odbyło 
się w Belwederze śniadanie dla Ich 
Król. Mości oraz najbliższego oto
czenia. O tej samej porze odbyło sie 
śniadanie w Łazienkach dla reszty 
świty. O godz. 5.30 odbył się cercie 
dyplom atyczny w Łazienkach.

W  niedzielę o godz. 8 odbył się 
na Zamku obiad, wydany przez Pa
na Prezydenta Rzpltej i panią Woj
ciechowską, na cześć Ich króL Mosd 
króla Ferdynanda I. i królowej Ma- 
rji- P rzy  deserze wygłosił Pan P re
zydent Rzpltej następujący toast: 
„Sir! Szczęśliwy jestem, że mogę

e s
MAURICE LERl ANC, 8)

OEhOl i 1I I 1CIA.
{Przekład z oryg. Heleny Trzyjemskteil 

(Ciąg dalszy).

ROZDZIAŁ II.
' U wybrzeży Oceanu

NaisŁrój W eroniki ułegł naraz 
zmianie: z tą sanną stanowczością, 
z jaką stara ła  się dotychczas ujść 
groźbie niebezpieczeństw, wyłania
jących się w  jej rrzekonanai z tych 
m ar złowrogiej przeszłości, zdecy
dowała się teraz wstąpić na drogę 
otwierająca się przed nią i pójść*nią 
ttż do końca.

Nagły zwrot dokonał się w 
je  umyśle; małe światełko rozbły
sło niespodzianie wpośród otaczają
cych ją mtoków. Zromorrtóała naraz 
— raecz prostą, coprawda — że 
Strzałka wskazuje pewien kierunek 
ił *e cyfra „io’1 jest numerem po- 
rządkow ym  liczb wytycznych drogi,

rozpoczętej w określonym punkcie, 
wiodącej zaś do zamierzonego 
kresu.

Bvłźe to znak umówiony (po
m iędzy ludźmi. zdążającymi do 
pewnego w y tknie tego Celu ?... W szy
stko jej jedno. Główna rzecz w tern, 
że ma przed sobą nić, która pom<*- 
że do rozwiązania niepokojącego ją 
problemu: jakim cudem staje przed 
jej oczyma panieński jej iłodip® — 
i to w  war*,”Łach. oplatanych siecią 
tylu tragicznych okoliczności?

Powóz, wysłany za nią z Faouet.- 
by ł tuż; wsiadła, zlecając woźnicy, 
by stępa 'jechał do Rosponden.

P rzybyła tam w  porze obiado
w ej: przew idywania iej spraw dzały 
się: dwa razy napotkała na skrzy
żowaniach drogi swój podpaś, apat- 
rza ry  Kiaz4x nd „11 i 12’’.

Przenocow ała w  Rospondeh — i 
i-orapoozęła nacajutnz dafcze poszu
kiwania.

Nr. „12’’, widniejący na murze 
cmentarnym skierował ją do Con- 
carneau, dokąd' dostała się, nie za
uw ażyw szy dalszych napisów,

Sądząc, że .ś lad  zgntwoiny, (puści
ła się z powrotem, tracąc dzień cały 
na (bezowocnych poszukiwaniach.

IJopiero następnego dnia, odna
lazłszy bardzo w ytarty  już nr. „13’’, 
skierow ała sę Fouesnaut, poozeam 
zboczyła, a idąc wciąż śladem tych 
znaków, zbłądziła zmów w śród  chao
tycznie rozrzuconych drożyn wiej
skich.

Po czterech dopiero dmracf ta 
kiego szukania dotarła nad Ocean, 
na wielką plażę Beg-Medl.

Dwie noce spedkała w e wsi, nie 
mogąc Łrtkąd zasięgnąć języka. Dy
skretnie — zresztą — stawfene 
pnzeiz nią pytania pć zostawiano 
bćz odpow iedzi W reszcie raukic.n 
pewpego dnia, ipo długierr błąkaniu 
się wpośród przecnających plażę, 
a naiwpól wodą zalanych ©up akai- 
nych, znalazła płaski złom, otoczony 
Koigajnfikiem i tam odkryła p o m t.- 
dzy dwoma dębami, ^gołooomymi z 
liści, rodzaj szałasu, ubitego av zie- j 
m l a pokrytego gałężm l Było to I 
zapewne sdrrorusko straży  celnej: »

u wejścda wznosił sie meradr*/ iwe- 
dnży, na nim zaś widniał zagadko
w y  napis, z  cyfrą „17’’.

Po<feiśs nie posiadał tjm  razęm 
strzałki, j?k kme. Ftonkt — 5 nic 
więcej.

W! schrotaisku znalazła trzy  roz
bito b u te id  i puste biaszanki z kon
serw .

— Tu byf ridocEiniJ kres — 
w yw nioskow ała Wera, — Tu urzą
dzono postój: żywność wprzód mo
że by ła pBsygotowaną.

W  tej chwili spostrzegła, że 
■)ł>ok w  małej zatoczce, co naczepi 
nusEdr. w yokrąglała się w śród skał 
sąsiednieb, kołysze się rnłniaton*iwa 
łódka benzynowa o wadocznym 
zdała moioitsze.

Ustau jej doleciały rówraoaześuk 
od strony wsi aw a s to sy : męski 1 
kobiecy.

*) Men =  kanrtei, Mr =  <Bugl: na
zwą ceftycbs oznacza z to m  kamień-! 
ny, leoący, zabytkiem megaStoft yta.

V  ’ (C. d. n j.
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Bunt przeciw Rzymowi.
Powrót melropolity Szeptyckiego. — Vt?ojtn kokoszą duchc- 
w eńs.wa ruskiego. — Ractykali w obronie biskupów. — Spo
dziewany nowy przyjazd wizytatora Apostolskiego. — Spisek

z bolszewikami.

powitać W aszą Królewską Mość i 
Jej Królewską Mość Królowę, przy
byłych w odwiedziny do stolicy Pol
ski. Pragnę równocześnie wyrazić 
uczucia przyjaźni, iakie cały naród 
polski żyw ; dla sławetnego Ich kraju. 
Uczucia te ujawniły się w szczerym 
i odruchowym hołdzie, zgotowanym 
przez ludność Warszawy’ W aszym  
Królewskim Mościom. W ęzły, łączą
ce Polskę i Rumunię nie polegają 
wyłącznie na głębokiej przyjaźni 
między dwoma sprzymierzonymi 
narodami, ale wytworzone są rów
nież przez ścisłą wspólność dążeń I 
interesów, które wyłączają wszelką 
różnice zapatryw ań i wskazują obu 
naszym krajom drogę, mającą do
prowadzić do urzeczywistnienia 
wspólnego ideałit. Sojusz polsko-ru
muński tworzy trw ałą podstawy 
współpracy, mającej na celu u trzy
manie pokoju, okupionego tak cięż- 
kiemi ofiarami i pomoże zrealizować 
istniejące traktaty, wypływające z 
nich korzyści, oraz wskazane przez 
nic szczytne posłannictwo. W noszę 
moi kielich na cześć Jego Królew
skiej Mości króla Fcrdynada I., Jej 
królewskiej Mości królowej Marii, 
leli dostojnego Domu. oraz na p o 
myślność i wielkość Rumunii.11

Toast ten wypowiedział Pan P re 
zydent po polsku, poczem p- Mini
ster spraw  zagranicznych Seyda, 
przetłumaczył go na język rumuński.

W  odpowiedzi na toast Pana P re  
zydeuta Rzpltej, Jego Król. Mość 
król Eerdynad odpowiedział w języ- 
kp francuskim, jak następuje:

Panie Prezydencie. Jestem  szczę
śliwy, żc mogę w tej pięknej i dziel
nej stolicy wyrazić w imieniu ino- 
iem w imienin królowej, oraz w  i- 
rnieniu całego narodu rumuńskiego 
uczucia szczerej i głębokiej Przyjaź
ni, które nas łączą ze szlachetnym 
narodem polskim. Dwa nasze uaro- ’ 
dy przebyły w swej bohaterskiej 
przeszłości tragiczne próby, zakoń
czone jednak ostatecznym triumfem, 
gdyż sprawa ich była sprawą cywi
lizacji, wolności i sprawiedliwości, a 
dziś po olbrzymiej zawierusze woj
ny ś"'iatowej. z której w yszły zwy
cięsko, mają tę samą misję do speł
nienia: utrwalić na zawrze pokój dla 
ułatwienia Europie podjęcia na no
wo i rozwinięcia jej dzieła postępu i 
cywilizacji. O party na uczuciach obu 
narodów oraz na ich stałych inteic- 
sach sojusz nasz odpowiada wielkiej 
i potężnej konieczuości europejskiej. 
LIciążliwa a owocna praca, jaką w 
ten sposób jesteśm y obarczeni, w y
maga bezpieczeństwa, do której u- 
trwalcnia przyczynia się w wielkim 
stopniu manifestowanie naszego so
juszu- Dlatego skorzystałem  skw a
pliwie z danej mi i królowej okazji, 
aby przybyć. Panie Prezydencie, 1 
wyrazić Panu na ziemi Polski od
rodzonej niezmienna przyjaźń naro
du rumuńskiego, jak również gorące 
życzenia pomyślności dla sławnego 
i szlachetnego narodu polskiego. Głę 
hoko wzruszeni tak sympatycznem 
przyjęciem. jakie naród polski zgo
tował nam w ciągu całej drogi oraz 
przyjęciem w stolicy, pragnę usilnie 
wraz z królów a pod tfękować z ca
łego serca za pośrednictwem Pana, 
i oto w* jmię tych uczuć wznoszę kie
lich na rzecz wielkości Polski, naszej 
przyjaciółki i sojuszniczki, oraz za 
Pańskie zdrowie, Panie Prezydencie, 
jak równiej za  zdrowie Pani W oj
ciechowskiej.

W czoraj o godzinie 10-tej włe- 
CSorem odbvł się w salach Zainku 
faaU  na który przybyli przedstawi-.

 ̂ Lwów. 25. czerwca.
(•W.) Stan zdrowia metropolity Szep

tyckiego pogarsza sie z dnia na dzień. 
Ubytek sił jest tak znaczny, że uniemo
żliwia mu prawie poruszanie sic. Pragnie 
on koniecznie powrócić do Lwowa, a 
przyjazd iego spodziewany iest około 
15. lipca br.

Wobec ciężkiej niemocy, wyklnczn- 
nem jest objecie przez niego rządów 
diecezji musi wiec być nadal utrzymane 
dalsze prowizorium.

*
Przeciw  planowanej przez W atykan 

zmianie na tronach bislcunich. w ystąpiły 
/.wartym szeregiem wszystkie strouni- 
ctwa ruskie z duchowieństwem na czele. 
Najbardziej zwalczana iest kandydatura 
ks. dra Chomyszyna na metropolitę lwo
wskiego, a Kurie rzymska zasypano licz
nymi protestami, a naw et pogróżkami.

C haraklerystycznem  jest, że w obro
nie metroooilty Szeptyckiego i biskupa 
Kocyłowskiego stanęła w pierwszym 
rzędzie ukraińska partia radykalna, ld-pl 
- ■ ;c racji sv. olch przekonań religijnych, 
była chyba najmniej do tego po" olana. 
Organ tei partii „tiromadskij Molos" (Nr. 
18) w ystąpił w tej spraw ie z gw ałto
wnym artykułem  zatytułowanym  gro
źnie: „Niech Rzym nie żartuje!"

ciele wyższego duchowieństwa z * 
ks. kardynałem  Rakowskim na cze
le, posłowie do Sejmu i Senatu z 
M arszałkami Ratajem • Trąmpczyń- 
skim, Gabinet Ministrów w komple
cie, korpus dyplomatyczny, przed
stawiciele różnych sfer społecznych, 
oraz prasy, literatury i sztuki. Po 
wejściu na salę Ich królewskich Mo
ści oraz P. P rezydenta Rzeczypo
spolitej z małżonką nastąpiło przed
stawienie obecnych- poczem rozpo
czął się koncert, w którym wzięli n- 
dział artyści opery Mankiewicz, Le
wicka i Gruszczyński. Z corps de 
balet zespół z p. Halina Szmolców- 
ną i Zailichem- Orkiestrą derygował 
p- M łynarski. Artystom opery przy 
śpiewne akompaniował na fortepia
nie p. Rudnicki. Po koncercie odbył 
się cercie. Zebranie przeciągnęło się 
v, podniosłym nastroju do północy. 
Ich królewskie Mości opuściły salę 
o godzinie 12-20, przeprowadzeni do 
dolnych drzwi przez szefa protokołu 
p. Przeździcckiego. W chwilę potem 
ojpuścili salę P. P rezydent Rzeczy- 
po.-politei Wojciechowski z m ałżon
ką.

W czoraj Ministrowie polscy ude
korowani zostali wysokimi orderami. 
Min. Witos, Seyda i Szeptycki otrzy 
mali w. wstęgę „Gwiazdy 'rumuń
skiej Pozatem niższe klasy tych or
derów otrzym ali urzędnicy Prczy- 
djum Rady Mm. Spraw zagr. i we- 
v nętrzuych.

Królestwo rumuńscy przyjęli 
wczoraj na dłuższej audiencji p. Ale
ksandra Skrzyńskiego, b. Ministra 
spraw zagr. i b- posła polskiego v> 
Bukareszcie.

Warszawa. (M.) Dzisiaj o godzi
nie *Mei rano odbyła się w Belwede
r ze  dekoracja króla rumuńskiego or
derem polskim. Następnie o godzinie 
10.30 przedpołudniem odbyła się na 
polu Moknfnwskiem rewja wojsko
wa. Kierował nią dowódca O- K 
W arszawskiego sen. Pogorzelski. — 
Rewja obejmowała oddziały kombi
nowane piecnoty, kawalerii, arty le
rii, wojsk technicznych itd. P rezy
dent Rzeczypospolitej i rumuńska 
para królewska wjechali przez b ra
mę masztową lotniska, przy której 
stały  posterunki honorowe. Z chwilą 
wjazdu do portu w yszła pod bron 
warta pułku letniczego a .trębacz

Jest to wiec iuż jawny bant przeciw 
Rzymowi, a podkładem jego jest. znowu 
Szowinizm narodowy, który już tyle złe
go wyrządził i cerkwi i narodowi ru s
kiemu.

W tutejszych sferach trudowickicli 
snodziewaia sic w najbliższych dniach 
przyjazdu nowego w izytatora Apostol
skiego w ccii' mznarrzenin zatargu na 
miejscu.

*
Emigracja wiedeńska rzuciła kłatwe lia 

przodowników trudów vch w Kraju. Wy
chodzący we Wiedniu „Ukraiński) 1’rs- 
por'1, suchotuiczy organ emigrantów W 
brutalny sposób atakuje obóz trudowicki. 
zarzucając mu ..zdradę sur iw y  narodo- 
wc.i“, a zapomina, żc sam na własną 
rękę frym arczył narodem ruskim, nic 
pytając sic zupełnie o jego zdanie.

Zagniewani dyplomaci nLedoszłej Z. 
U. N. R. Petruszew icz dr. K. Lewicki 
i B reiter (ten już zwinął „konsum ukra
iński", który był podstawa jego bytu), 
wyjechali już do Rygi i śtamtad spiskują 
z bolszewikami, bo w caiej Europie nikt 
Jt.iż z nimi nic chce pertraktow ać. W k ra 
in znajdą poparcie chyba w partii so- 
cialrio-demokratyczncj. która opowiada 
sie .iuż jawnie służką Trockiego i tow,

zagrał m arsz generalny. Na lotnisko 
oczekiwała gości świta konni. P re 
zydent Rzeczypospolitej i ]>ara kró
lewska przesiedli się, udając się i  
całym orszakiem w kierunku wojsk, 
oczekujących na rewię. W  czasie 
przejazdu sztandary oddziałów po
chylały się przed dostojnymi gośćmi 
a orkiestry grały hymn rumuński. 
Zebrane tia placu odziały wojskowe ■ 
sprezentowali generałowie Pogo
rzelski i Żeligowski. P rzy  osobach 
Prezydenta Rzpitcj i Królestwa ru 
muńskicli znajdowali się Minister 
spraw woisko" yoh gen. Szeptycki, 
szef sztabu gen. Haller, generalny 
inspektor jazdy gen. Rozwadów ski 
i komendant m ifcia gen. >uszyńsk). 
Po rewji odbyła się defilada wojsko
wa, w której w zięły udział oddziały 
wojskowe w' uastcpujący|n porząd
ku: Szkoła podchorążych, Ń dywizja 
piechoty, oddziały techniczne, jazda 
dywizyjna, artyierja, czołgi, bryga
da kawalerii i samochody pancerne. 

-------------o-------------

Z Sena'«.
Telegra ii kondolencyjny dla Wio ch-'
-  Wybór sekretarzy. —• Usra wy 

skarbowe. — Ustanowienie Krzyża 
Zasługi. Emerytur! dla wetera

nów powstań.
(Telegram ..Gazety L w ow skiej").

W arszawa, 24. czerwca.
Na ostatniem posiedzeniu Senatu 

zawiadomił Marszałek, że wpivnąf 
wniosek n ą m  sen. .labłoiio" s kiego 
o wysłanie wyrazów współczucia 
narodowi włoskiemu z powodu w y 
buchu Etny. Izba wniosek przyjęła.

Przystąpiono do wyboru dwóch 
sekretarzy. W ybrano przez aklama
cję sen. Kaniowskiego i sen. Koerne- 
ra iako szóste,go sekretarza. W ybra
ni wypór nrzyjęh Nastepme przy
jął Senat uchwaloną przez Seim no
wele zmimiiającą niektóre pnzftpji.y' 
ustaw y z 2. marca b. r.. upoważnia
jącej Ministra Skarbu do uregulowa- 
nfa w drodze rozporządzenia obrotu 
pieniężnego z krajami zagraniczny
mi. oraz obrotu walutami obcemu —. 
Pe referacie sen. Szarskiego przyję
to bez zmiany ustawie o podwyższe
niu gwarancji za zobowiązania' Pol
skiego Banku Krajowego, w ypływ a
jące z obligacji komunalnych, do 20 
iniliardów, oraz ustawę s  sp/awię

poz3rczki Skarbu Państw a w Pol
skim Banku Kfkjowym w sumie 20 
miliardów Mk-

Następnie przedłożył sen. Hein- 
pel sprawozdanie o ustanowieniu 
Krzyża Zasługi.

Po dłuższej dyskusji ustawę 
przyjęto bez zmiany. W płynęła in
terpelacją sen. Thulhego w sprawie 
em erytur dla weteranów powstań 

.^narodowych.
■ — '■ — ’

Z t e n  ź j w i s t a j  kat: stPtfy.
(Telegram „Gazety Lv ov s'*e]“).

P zym , 24 czerwca.
Siła W jb.ichu E ny słabnie. — 

W zgórze Monte Bunto chroni miej- 
scowoćć L inguaglossa rrzed  zale
wem. Strum ienie lawy zm niejszyły 
diyżość i rozdz el iv  się na d w i: 
odnegi, jed.ta płynie w ki.runku' 
Monte Santo, druga na rów iir.ę  
Ccrro. O ady C ara .ra  i Catona zo 
stały zniszczone. A m basador Sta- 

ow Zjedn. przybył do Cattanir,
■ by złożyć w imieniu swego na- 
edu w yrazy w spółczucia dla cfiar

kaóist rofy.
-------------- —O------------

Z ta fe ren u i k  Lozannie.
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

L o z a n n a ; 24 czerwca
Na konfe er.cji przejrzano w szy

stkie klauzule trak atu z T urc ą. 
W spraw ie przyłą zen iasię  Polski, 
Czechosłow acji i Fortug I i do klau-

1 ekonom icznych nie pow zię;o 
j s^cze d<cy.ji Co do kweslji kón- 
.esjł Turcy ośw iadczy1!-, źe nie 
mogą podjąć w tej spraw ie roko
wań dopóki nie otrzym ają od p o 
wiedzi w  spraw ie kup nów od 
długu ottem ań kiego i w sprawne 
ewakuacji Konj antynopola. Nieb :-' 
weni m a być zredagow ana w spó l
na nola m ocarstw , w której wy- 
•' tenią owe punkty sporne opó
źniające zaw arcie pokoju z T ur-ją  
i zażądają od delegacji łu n c k u j  
' dpo w iedzi na każdy punkt z o- 
s.-ibna.

-----------o—-------

Frzciiw  Dioskaidilsiibj polityce
CZF.rhĆW.

(Telegiam własnv „Gazety Lwowsk") 
Użgorod, 24. czerwca.

Księża grecko-kat. obrządku na 
Rosi Przykarpaekiei złożyli za po
średnictwem ks. Ti linki protest u 
rządu czeskiego, przeciw jwopagan. 
(bzie praw osławia, upraw ianej na 
Rusi Przykarpaekiei przez płatnych 
ajentów czeskich. Protest w.skazu je 
na nasyłanie elementów obcych i a- 
narcbistycznych, rekrutujących sie 
w znaczne! części z galicyjskich po
pów, którzy zaopatrzeni w urzędo
wo czeskie legitymacje szerzą, 
wśród ludności kult Rosji \ p raw o
sławia. Akcja ta, kierująca się ha., 
słem korytarza czesko-rosy K ije g o ' 
v ymaga v iększei baczności Ze s tro 
ny PoM i.

---------- —o -------

0 dyrekcję kolejom  w  fidonsku.
(Telegram .Gazety Lwowskiej4*).

Gd.-.ńsk, 24. czerwca.
Dnia 23 czerwca zastępca ko. 

misarza generalnego R pitej P o 1- 
sklej i prezydent senatu G dańskie
go podpisali protokół, w którym  
Mpustronnie uznali za nieistniejącą 
d;-cyz;ę w ysokiego komisarza Ligi! 
Narodow g n. H akirga z 15. gru-, 
d n a  1922, odm aw iającą Polsce 
p aw a utrzym ywania w G dańsku j, 
dyrekcji kolejowej, adtninistru  ąceji 
prócz linji kole owych polskicŁ, le-^ 
żący .h  na obszarze G dańska, tak że  
lin,&mi kolejowem i polsk itm i leżą -| 
cem i na terytorjum  Folski.
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ffiespoisojne Głosy Przyszłości.
Idea służby wojskowej kobiet. — Kurs? wojskowe dla kobiet.— 
Stanowisko TTl. S. Wojsk. — Obojętność społeczeństwa. —

Obóz pod Klew.niern.
(Korespondencja własna „Oazety Lw.‘‘j.

Poseł ŁasDGhi o Wscłiodnisj
M ałoplsce.

(Telegram „Gazety Lwowskiej").
W ie d e ń , 24. czerwca.

Poseł polski w W edniu p .  L a
socki w rozmowie z w spó łp iac 
wnikiem rN. W.. T ageblat1.** zaprze
czył pogłoskom  o zamachu g er. 
Że iigowskiego na Gd ńsk. N astę
pnie wskazał, że k w .s tja  Gali -i 
W schodn ej zo s t.ła  defini ywnL 
załatw ioną decyzją Rady am basa
dorów. Ludność ruska jest zurełni 
zadow oloną z obecnego stanu rze 
czy, a jej reprezen acja zajmuje \. 
Sejmie polskim  zupełnie loj Le 
san o w isk o . Autonomja nadau 
W schodniej M ałopolsce w zupeł
ności zapew nia rozwój gosoodar- 
czo-kulturalny U kra ńcom. W dal
szym ciągu swoich w yw odów  wy. 
kazał p. L aso :k i niedorzeczność i- 
pinji o niekorzystnej sytuacji we
wnętrznej i finansowej w Polsce 

■-------------o— — —

Z narad polskiej opiny iinji 
międzyparlamentarnej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej").
W arszaw a, 25. czerwca.

PoteJca grupa Unji międzyparla
m entarnej odbyta onegdaj posiód/-c- 
n e  ipod przewodnkitrweni M arszałka 
Jrąm ^zyńsik iego . Obiady zagaił 
prezes prof. Dęldfeki, który oświaćb- 
czył, że do grnpy pohskiej p rzystą
piło 355 posłów  i senatorów. Kon
ferencja Unji i ni ędizyparłan i on.tar n c i 
odbędzie się w Kopenhadze w po
łowie sierpnia. Następnie senater 
Buzek złożył sprawozdanie z po
siedzeń Rady pa plamę ptanoe j, k tóre 
odbyty się w dniach od 6. do 9. 
kwietnia w Bazylei. Przystąpiono 
do obrad nad statutem  grupy pol
skiej. Referował sen. Buzek.

Ze Zjazdu Przyjaciół Ligi 
Narodów.

(Telegram „Oazety Lwowskiej").
Wiedeń, 24. czerwca.

W  „lodzicie nastąpiło w  Burgu 
wiedeńsikam otwarcie VII. plenarne
go zebrania międzynar. S tow arzy
szeń przyjaciół Ligi Nar. P rzybyło  
250 delegatów reprezentającyoh 23 
państw'. Po wyborach prezydenta i 
wcep.rezyderKów, oraz po ukonsty
tuowaniu się poszczególnych komisji 
posśeozeme odroczono. Delegacja 
polska zgłosiła stanowczy protest 
przociw dopuszczeniu na konferen
cję ukraińskiej delegacji wschodnio- 
galicyjskiej, powołując się na uchwa 
tę Rady ambasadorów z dnia 15. 
marca przyznającą Polsce w zupeł
ności Galicję Wschodnia. Protest był 
przedmiotem obrad na Radzie Zwią
zku j przychylono się w zupełności 
do żądania delegacji polskie],

— ,--------o-----------

Świętojarcy przy robocie.
Lwów, 25. czerwca.

W ostatnich dniach policja lwow
ska aresztowała w krzakach na Lon- 
s za nówce kilka osób, uprawiają
cych propagandę komunistyczną, a 
między imtemi uwolnionego w pro
cesie świetojorskim niejakiego Lan- 
giera. naczelnego redaktora „Try
buny Robotniczej** i skazanego w 
procesie świętojurskhn Kriłyka, któ
rego pozostawiono na wolnej stopie 
za kaacją 20 mili Ciekawem jest, że 
J t .  Rob.** nic nie doniosła o aresz- 
t o e a f c  swego naczelnego redakto
ra. Również zastana w iajacem jest, 

'Sfcąd KrHyk, syn egzekutora wziął 
28 «3j- kaucji?

Warszawa, 23 czerwca.
W  jednym z pawilonów szpitala 

Ujazdowskiego w sali na drugiem 
Piętrze — kilkanaście młodych dzie
wcząt słucha ze skupieniem w ykła
du... o granatach ręcznych i ich u- 
życiu.

...Wiec idea służby wojskowej 
kobiet nie um arłą?! Mimo rozpędze
nia Ochotniczej Legii Kobiet, mimo 
gorzkiej niewdzięczności, jaką na
karmiło społeczeństwo te pełne o- 
fiarności i m ęstwa oddziały — idea 
żyje.

W  braku ściśle wojskowych 
rorrn, ucieleśniła się w postaci t. zw. 
rezerw społecznych i czeka...

Oczywiście ideałem byłoby, aby 
nic doczekała się nigdy strasznych 
chwil, gdy konieczność obrony na- 
todowej nawet takie ot dziewczatka, 
o anielskich, zaiste, twarzach, jak te, 
które widzę przed sobą, powoła do 
służby z bronią w ręku!

Ale niezbadane są linje przyszło
ści nascej, a niebezpieczeństwa sto
ją u otwartych, granicami naturalne- 
mi nie ujętych, złotych i srebrnych 
od zbożowej fali — równin polskich.

Więc tw orzyć rezerw y społecz
ne. więc uczyć naw et kobiety uży
cia broni, więc oswajając je z myślą 
walki obronne j sprawiedliwej — nic 
jest ani śmiesznem, ani przedwcze- 
snem, ani zbytecznem.

Na stanowisku tern stanęły nasze 
władze wojskowe, tw orząc przy Od
dziale III. M. S. W ojsk. W ydział re
zerw  społecznych i powołując siły 
obywatelskie do pracy w tym kie
runku.

A praca to niełatwa, zwłaszcza, 
gdy chodzi o rezerw y wojskowe ko
biece. Zapał powszechny, ujawniają- » 
cy sit? niemal jako moda w r. 1920, 
minął. Oczywiście! ..W kraju, gdzie 
nie trw a myśl jednej godziny...**!

Jednostki tylko, rozumiejące głę
boko ważność sprawy, a może ob
darzone darem  dalszego widzenia, 
czy jasnowidzenia w czasie, pozo
stały wierne idei, choć nie w szyst
kie mogą ja nawet w tej wielce zmo
dyfikowanej formie realizować.

— Niema m ateriału, z którego by

Kronilia telegraficzna.
— P rasa  francuska omawiając 

expose Min. Seydy pisze, że o ’- 
brzymiem zadaniem dyplom aci pol
skiej jest stw orzenie między B ałty
kiem a Bałkanem  łańcucha państw , 
zagrożonych przez pangerm anizm .

— Do Havru przybył statek 
polski „Lwów" przyjm owany uro
czyście przez w ładze i ludność.

— W Paryżu odbyły się mani
festacje kom unistyczne, w czasie 
których wiele osób zostało ran io 
nych.

— Parlam ent francuski ograni
czył kredyt na armję w Syrji, zw ię
kszył natom iast kredyty na lotni
ctwo.

— Samolot, którym jechał w ło
ski m inister lo tn ictw a M ercanti do 
Paryża "Spadł koło Ais !e Bain, 
przyczem minister złam ał rękę i 
doznał lekkich obrażeń.

— Belgijski król A lbert spad ł 
z konia i złam ał rękę w  przegubie

—  Prez. M ussoiini odbył nara-

tnożna tw orzyć „R ezerw y“ na wię
kszą skale —1 objaśnia mnie w ykła
dowczyni, b. porucznik O. L. K.

— Jednakże stworzono kilka kur
sów?

-- Cztery. Jen . z którym  w tej 
chwili mamy do czynienia, zorgani
zował Komitet Rez. Sp. w raz z Ko
łem Polek. Drugi zorganizowany byt 
przy „Sokole11, trzeci przy „Strzel
cu", czw arty składał się wyłącznic 
z uczenie Szkoły sanitarnej Czerwo
nego Krzyża.

W szystkie, z mniejszem lub wle- 
kszeni powodzeniem funkcjonowały 
do tej chwili. Obecnie w ykłady koń
czą się.

B yły to kursy przygotowawcze. 
Te, które je ukończą, przejść będą 
mogły potem na kursy specjalne: 
łączności, gospodarcze, b iu ra lis tk i.

— Czy wakacje zostaną w yzy
skane dla celów, o które chodzi Ko
m itetowi?

— Tak. Tw orzym y dwa „Obozy 
Letnie1*. Jeden z tych obozów orga
nizuje „Strzelec", w okolicach K ra
kowa. Drugi, z którym  ja w yjeż
dżam, rozłoży się w cudnej okolicy, 
pod Klewaniem, na W ołyniu. W  la
sach Orżcwa. pod namiotami, wśród 
surowych, ale hartujących ducha 
i ciało w arunków życia obozowego, 
przepędzimy sześć tygodni.

■ Dziewczęta mają zapewnione 
przez ten czas utrzym anie; wojsko
wość dostarczy wszelkich Przybo
rów sportowych; będą łodzie, gry 
sportowe, wycieczki, strzelanie do 
celu i t. d., i t. d.

— Zapewne macie duży napływ 
kandydatek.

— Ale gdzież tam ? W łaśnie kan
dydatek nam brak...

— Niepodobna! A dokąd zgła
szać należy kandydatki?

— Najlepiej adresow ać wprost 
do Oddziału Ill-go M. S. Wojsk, 
W ydziału Rezerw  Społecznych.

— Spróbuje napisać o tern. Może 
miasto, które chlubi się bohaterskim 
duchem swoich kobiet, nic pozosta
nie głuche na wołanie przyszłości...

H. C.

dę z greckim min. sp iaw  zagrań. 
A leksanarisem  w spraw ie ustalenia 
stosunków  m iędzy W łochami a 
Grecją.

— Katolicki sz c 'e p  M aiisorów 
pobił albańskie wojska rządow e i 
m aszeruje na Skutari.

— Niemiecki min. gospodarki 
państw ow ej opracow uje m em oran
dum w spraw ie stabilizacji marki 
nieui.

— W skutek zarządzeń w sp ra 
wie ograniczenia handlu dewizami 
w Niemczech, wiele domów ban
kowych zostało zam kn:ę t 'e h .

— Nowy gabinet łotewski op ie
ra się na centrum  i na grupie so
cjalistów  praw  cowych.

— Torpedow ce polskie o p u 
ściły port ryski, udając się do 
G dańska

— Przyw ódca bojów ek nacjo
nalistycznych H tler przygotowuje 
rozruchy skierow ane przeciw o b e 
cnemu rządow i niemieckiemu na 
znak protestu  w obec zamierzonego 
zaprzestan ia biernego oporu w Zagł. 
Ruhry.

Olbrzymi i ie c  pracowniBóifl 
bolejswycb n  L im ie .

O w a :‘e  d la b. Ni',c: e ln ik a  Pań
s tw a  J ó z e fa  P iłsu d sk ie g o .

Lwów, 25 czerwca. 
W  sobotę, 23 czerwcu b. r., 

odbył się za in i.jatyw a Zarządu 
„kręg twego Zaw ód. Zw. kolej, w 
< Ibr ymiej montowni lwow skich 
warsiatów  kolejowych wiec praco
wników kolejowych przy udziale 
ponad 2000 uczestników  oraz de- 
1 ga ów koła tan sław ow  kiego. 
Wiec ro zp o c .ą ł się uroczystem cd- 
słon ęciem portretu b. Naczelnika 
,p .nstw a Józefi Piłsudckiezo, na 
rtór go cześc w ygłosił kolejarz- 

poseł Kuryłowicz (P. P. 3 )  dłuższe 
przem ówienie, poczem po odśpie
w aniu kantaty przez chór robotn i
czy, zaintonowała orkiestra kolejo
wa w śród ( o in io słeg o  i astroju c* 
becnych hymn „Ja. zcze Polska nie 
zginęła".

D rugą część wiecu, który prze
ciągnął s ę do późnego wieczora, 
w ypełniła ożyw iona dyskusja, za
początkow ana przem ówieniem  p o 
sła Kuryłowicza na temat doli pra
cowników kolejowych. W rezulta
cie uchw alono jednogłośnie rezo
lucję, dom agającą się między in- 
nemi zrealizow ania przedłożonych 
dotychczas rządowi postulatów , wy
płaty  zapomogi w w ysokości dwu
m iesięcznych poborów, odpow ie
dniej zmiany ustaw y o u b ezeiecie - 
n u od iie3zc;ęś.iw ych w ypadków , 
uszanowania at ybucj przy ługują
cych Zw iązkow i, przydziatu węgla 
d .pu ia tow ego  lepszej jakości oraz 
wypłaty poborów  w re la c i złotego 
polskiego. — Postulaty powyższe 
uchw alono na dane hasło  poprzeć 
wsz Ikiemi stojącerai do dyspozycji 
środkam i.

o-------------

Dzielnicowe Bad; sieroce.
Lwów, 25. czerwca.

Z inicjatywy Sądu powiatowego 
S. I. we Lwowie jako opiekuńczego, 
zorganizowane zostały w mieście 
Lwowie dzielnicowe Rady sieroce, 
k tóre w charakterze obywatelskich 
organów sadowych mają zadanie po 
m agać Sądowi w  sprawowaniu czyn 
ności opiekuńczych nad nieletnimi 
przez udzielanie mu informacji i opi- 
nji w sprawach nieletnich oraz kon
trolowanie czynności opiekunów są
dowych.

R ady sieroce pełnić będą te czyn
ności informacyjne, opiniodawcze 1 
kontrolne bezpłatnie ^bezinteresow 
nie przez swoich członków honoro
wych, zamianowanych przez Sąd i 
posiadających imienne legitymacje 
sądowe, opatrzone pieczęcią sądową 
i pieczęcią tej rady sierocej, w któ
rej skład wchodzą.

Członkowie Rad sierocych speł
niać będą przyjęte na siebie obo
wiązki honorowe wedle wskazówek 
swych przewodniczących, pod ści
słą kontrolą Sądu i za wiedzą w ła 
dzy politycznej i w ładzy bezpieczeń
stwa, a działając dla dobra miesz
kańców miasta powinni doznawać 
ze strony całej ludności życzliwego 
poparcia w swej żmudnej pracy.

Dzielnicowe Rady sieroce Poda
dzą w odpowiedni sposób do publi
cznej wiauomości za pośrednictwem 
pism i ogłoszeń w komisariatach 
dzielnicowych dzień rozpoczęcia u- 
rzędowania i wyznaczą miejsce i 
czas. w którym  przyjm ować będą 
strony zgłaszające się do nich w 
sprawach opiekuńczych, wchodzą

cych w  zakres ich działania.



.GAZETA LWOWSKA* z dnia 26 . czerwca 1923. 3

Kronika.
Oemonsfrasje t t j j r z j .

Lwów, 25. czerwca.
CD Dkżś o godz. 10 pnzedpoł. ro- 

botnjry k-okłowi z warsztatów i pa
rowozów zaprzestali pracę i gre
mialnie w  liczbie kilka tysięcy osób 
udali się pod gmach dyrekcji kole- 

'jowej, gdzie wyłoniona delegacja u- 
daia się do prezesa <p. tnż. Barwflcza 
i zażądała natychmiastowej wypła
ty dodatku w wysokość; 2-miesięcz
nej pensji. Prez. Barw-icz natych
miast żądanie robotników prze tele
fonował do M inisterstwa w  W arsza
wie. Robotnicy z powrotem w  spo
koju udali się do w arsztatów , gdzie 
w montowni oczekują odpowiedzi

i
Poniedziałek. 25. czerw ca: rzym. kat. 

Wilhelma; gr. kat. Oiiufrja; slow. Wła- 
styniila.

Mianowanie. Prezydent Rzeczypospo
litej zamianował prof. nadzwyczajnego 
Dr. Teofila Zalewskiego zwyczajnym 
piofesorem otorynolaryngologji na W y
dziale lekarskim Uniwersytetu Jana Ka
zimierza we Lwowie.

Konsul czecbo-stowacki we Lwowie 
27. bm. wyjeżdża na 6 tygodniom y urlop.

Wybory do Wydz. Zakładu oensyjne- 
go. W czoraj odbyły sie we Lwowie w y
bory do W ydziału Zakładu pens. urzędn. 
prywatnych, które dały wynik następu
jący: z grupy pracodawców uzyskała 
lista nr. 2 (ND) 142 glosy czyli 6 manda
tów. lista nr. 3 (żyd.) 133 glosy — 5 
mandatów, lista nr. 4 (dem.) 2 głosy, li
sta nr. 5 — 39 głosów. Z grupy praco
biorców: lista nr. 2 (ND) 12 mandatów, 

lis ta  nr. 3 — 6 mandatów. W ynik na 
prowincji dotąd nieznany.

Dwudziestolecie istnienia ..Sokoła fi" 
obchodzono wczoraj uroczyście. Równo
cześnie udekorowano gmach Krzyzem 
Obrony Lwowa i poświęcono obszerne 
boisko. Dzień jubileuszowy rozpoczął sie 
solenną Mszą św., odprawioną w koście
le św. Elżbiety. Kazanie wypowiedział 
ks. kanonik Dziędziclewicz. Po nabożeń
stwie w yruszył wspaniały pochód z kon
nym Sokołem na czele pod gmacń. gdzie 
po jego udekorowaniu przemawiali pos. 
Mączyński i prezes Sokoła II. dr. Swi- 
gost. Poświęcenie boiska dopełnił ks. 
Dziędzielewicz, przyczem wygłoszono 
kilka mów. Uroczysty dzień uzupełniły 
ćwiczenia skautek. skautów i członków 
gniaz sokolich oraz raut w salach Tow a
rzystw a.

Sokoli zlot w Cieszynie. Ministerstwo 
kolei żelaznych udzieliła w granicach 
Rzeczypospolitej zniżki kolejowej dla 
wszystkich uczestników zlotu do Cieszy
na w- ten sposób, że każdy, konni nie 
przysługują uprawnienia wzglectnie ulgi, 
przewidziane taryfa osobowa, oraz p ra
cownicy państwowi itp„ k tórzy  zacho
wują swe praw a do ulg im przysługują
cych — zakupuje pełny bilet III klasy 
z miejsca wyjazdu do Cieszyna—Bo
brówki. a z powrotem z Cieszyna do do
mu otrzym a bezpłatny bilet jazdy do 
miejsca za mieszkania za złożeniem w 
kasie kolejowej w Cieszynie wypełnto- 
uej karty  uczestnictwa w zlode. w yda
nej rzez dzielnice krakow ską ewentual
nie małopolską. Oprócz wspólnych kw a
ter zarezerw ow ano 200 kw ater w hote
lach za opłatą. Koszta wyżywienia w 
Cieszynie wynoszą obecnie przeciętnie 
22.000 mp. od osoby dziennie. W skaza- 
netn jest wziccie żywności. K arty uczest
nictwa w cenie dla ćwiczących po Ł600 
mp., dla młodzieży ćwiczącej po 1.000 
mp. i dla nie ćwiczących po 10.000 mp.. 
uprawniające do wspólnej kw atery, do 
wolnego wstępu na boisko i na wieczor
na zabawę, tudzież jako legitymacje do 
bezpłatnej jazdy koleją z powrotem, 
wydawane będa w kancelarii zlotowej 
na dworcu w Cieszynie. Bez kart tych 
nic można korzystać z kw ater i ulg.

Sprostowanie. W odpowiedzi na arty- 
kuf z dnia 23. bm. pt. „W  obronie godno
ści aktorów", przesłany nam przez Zwia 
zek artystów scen polskich otrzymuje
my następujące sprostowanie:

1. „Związek Amatorów Scen Pol
skich" we Lwowie ogłasza i prostuje, iż 
nieprawda jest jakoby urządza’ jakieś 
zbiórki na cele „Związku Artystów  Scen 
Polskich", natomiast prawdą jest. że 
zbierał wpisy Obywateli m. Lwpwa ja
ko członków honorowych „Związku A- 
A rtystów  Scen Polskich". 3. Samo przez 
wysokości wkładek, używając wszędzie

I Rozbudowa Krynicy.
| Wodociągi i kanalizacja. — Nov»s bulwary i rozszerzenie de- 
I ptaku. — Otwarły będzie sezon zimowy. — Poszukiwanie no

wych źródeł. — Budowa łazienek.
Krynica, w  czerwcu.

Przyznać trzeba, 2cO Z rojkiem 
każdym ujawnia się coraz widocz
niej dążenie zarządu zdrojowego do 
uczynienia Krynicy eu ropo jakiem u- 
zdrowiskifiem; widać to przedewszy- 
sikiem w  rabatach nad rozszerze
niem i rozbudową turządzeń zdrojo
wiska, które poitnlimo trudności Ibu- 
dawianych postępują szyfóko.

W bieżącym roku dokonano roz- 
szerzenia wodociągów, rozpoczęto 
budowę kanalizacji, na ukoticzemu 
zaś są roboty około prze-iotżenia 
drogi zakładowej nad potok Kryni
czankę, zatożienia bulwarów, tottsze- 
rzonia deptaku i budow y 4 -mostków 
betonowych nad potokiem. Dom 
zdrojowy pow iększy się w krótce 
o dw a skrzydła celem przygotow a
nia sanatorium  na sezon zimowy, 
gdzie też pomieszczone (będą ła
zienki.

Mizerne budki kram arskie, które 
bynajmniej nie przyczyniają się do 
■jpeksaenia drogi, wiodącej obok 
zakładu zdrojowego poza depta

kiem, znikły z powierzchni ziemi.
Rozpoczęto głębokie wiercenia w 

poszukiwaniu nowych źródeł, w bie
żącym  roku zamierzona jest też bn- 
dowa nowych łazienek mineralnych. 
Nad źródłami Jana i Jó zefą  wykona
no pawilon modrzewiowy, który w 
najbliższych dniach oddany bedzir 
do użytku publiczności, jako kryty  _ 
deptak.

W  roku p rzyszłym ‘zamierza za
rząd prowadzić dalej- budowę kana
lizacji i łazienek mineralnych, oraz 
rozpocząć budowę zakładu fizyko- 
Łerapatyczuego, nadto założyć nową 
cieplarnię i oranżerie, gdyż istnieją
ca obecnie musi być usunięta z po
wodu budowy nowych łazienek-

Gdy prace te będą ukończone, 
znikną mezawodnie owe niewygody 
i trudności, które uprzykrzają letni
kom pobyt w Krynicy głównie z po
wodu przepełnienia i braku odpowie
dnich urządzeń potrzebnych wobec 
tak znacznej liczby kuracjuszy.

M. H.

tylko firmy am atorów. 2) Nikt z łona 
am atorów naszego Związku nie podszy
w ał się ani też u ływ al firmy „Związku 
A rtystów  Sen Polskich". 3. Samo przez 
sic rozumie, że Związek A rtystów  nie 
może brać odpowiedzialności za przed
stawienia urządzane przez am atorów, 
ponieważ za takowe odpowiada „Zwią
zek Amatorów". 4. W  zespole teatru a- 
matorów niema i nic będzie w urządza- 
dzanycb przez Amatorów przedstaw ie
niach i imprezach ani jednego członka 
Związku Artystów  Scen Polskich. „Zwią
zek Amatorów Scen Polskich" ogłasza, 
że pracuje o własnych siłach, mając 
skromne aspiracje w szkoleniu sił ama
torskich i szerzeniu oświaty. Związek 
nasz jest oparty  na statutach zatw ierdzo
nych przez W ysokie W ojewództwo i 
PP. we Lwowie. Za Zarząd: Franciszek 
Hofllk.

Posiedzenie komisii czyszczenia mia
sta odbędzie sie dzisiaj o godz. 6 popoł. 
w sali posiedzeń komisyjnych w ratuszu. 
Porządek dzienny: 1. Sprawozdanie kie
rownika- zakładu czyszczenia miasta.
2. Wnioski członków.

M anifestacyjne zgromadzenie robotni
cze, odbyte wczoraj w dziedzińcu ratu
szowym. omawiało obecną sytuacje poli
tyczną i katastrofalne położenie gospo
darcze, uchwaliło ponadto domagać sie, 
by ustaw.i' o ochronie lokatorów nie 
zmieniano do chwili rozwiązania kwestji 
rozbudowy miast. W  zgromadzeniu brali 
udział posł.: Smulikowski, Kurylewicz i 
Czapiński.

(h) Samobójstwo z powodu zguby za
robku. W czoraj po południu powiesił się 
w domu swych rodziców na Lewandów- 
ce 1S—letni zarobnik. Mikołaj Karp z po
wodu zguby 2-tygodniowego zarobku.

(h) Bolszewickie awantury w św. 
Jurze. W  ostatnich dniach, jak już dono
siliśmy toczyła sie w tut. sądzie okręg, 
karnym  rozpraw a przeciwko abs. gimn. 
Antoniemu Dojce i ucz. V ki. gimn. Jó
zefowi Kirylukowi. oskarżonym z o- 
kazji demonstracji ukr. przeciwko decy
zji R ady Ambasadorów. Sędziowie Przy
sięgli wydali w erdykt uwalniający.

(h) Tragiczna awantura w kawiarni. 
Kelnerzy z kawiarni „Udziałowej" W ład. 
Pryma, Karol Rupcnthal. Stefan Armina 
i Józef Oogoś pobili wczoraj gościa Mi
chała Grysa tak ciężko, że odwieziono 
go w bardzo ciężkim stanie do szpitala, 
gdzie w dwie godziny później zmarł. 
Dochodzenia w toku.

W Zakładzie Marii Frenklówwy. uł.
Mochnackiego 38. wpisy do szkoły pow
szechnej, gimnazjum i Hceum codziennie 
godz. 4—6 prócz niedziel i świąt. 4926

Zteafróitf lwowskich
Repertuar Teatru Wielkiego:

Poniedziałek, 25. bm.: .Popas króla
Jegomości".

W torek, 26. bm.: „Flet zaczarow any".

EKONOMISTA
Transakcje na gieł

dzie lwowskiej.
SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 25. czerwca.
Na targu akcji przemystow.ygżi i ba::- 

tow ycb  liczne zlec-cfiia kopna. — Duży 
popyt za Tespami, Chodorowskieanl, 
Zieleniewskim, Browarami. — Kursa 
wybitnie zwyżkowe. Podaż naogół nie- 
w ystarczająca. Z m skatow anych poszu
kiwane akcje Lesienice, Jaworzno, Ga
zy i ki. W alały bez obrotów . Tcmieocra 
w akcjach wibiinie zwyżkowa. Usposo
bienie b. ożywione.

TRANSAKCJE W  AKCJACH.
Brow ary 370. 385, 400, (365. 370, 375). 

Cmieiów 90. Gafota 24 , 25, 24, 24 i pół. 
24. Karpalit 70, 73, 75. Niemojowski 132 
i Pół, 135. 125, 130, 135, 130. (125). P a 
row ozy 215, 220, 219. 220, 215. 217, 219, 
312, 210, 205, 200. 203, 205. Pezet 22. 21. 
Pocisk 75, 81, 80, (59)., Nafta 70. 71. 72, 
74, 73, 72, 68, (52). P, T. B 32, 31. 36, 
32, 38, 31. Rakszawa 215. 220, 218. 217, 
218. 225, 210, 217, 215. 212. 220. Siersza 
el. 38. 39, 36, 37. Siersza górn. 365. 360. 
370, .355. Tesp. 500, 490, 495, 500. 505, 
498. 500. 490, 480. 502, (460). Tepegc 180. 
P . T. H. 20, 19, 21, 22. Chodorów 360, 
355, 360. 355. .350, .354, 345. 353, 345, 342, 
355, 340. Oikos 240, 239, 240. 237. 238, 
245, 235, 232 i pól, 225, 220. 225. Ziele
niewski 570, 565 . 566, Akc. Bank Zwłą?. 
8000. Akc. Bank Kredyt. 10000, (5000. 4, 
8). Bank Przem ysłow y 27, 26. 26 i pół, 
26). Bank Roln. 24000. Ziem. Bank Kre
dyt. 19, 20, 19 i pół. 21, 22, Akc. Bank 
H ipot 30, 31, 29.

OBRÓT W AKCJACH NIEKO- 
TOWANYCH.

Kursa w tysiącach.
Cegielski 78 (drobne), 75, P. Tow, Węgl. 
4, 422. Węgl. ideef. 1.7, 1.6, Cofarrialc 18, 
Brugger 150. Szkło 42, S tar 25, Nit rat 
26, 35, Rncker Hóil. 64, Len 38, 39, 40, 
3934, Len nieef. 35, 36, P . Foresta  28. 29, 
Jaw orzno 980, 970, 975, 980, 960, 955, A- 
■*łt 26 25, Lesieajce 140. 150. 155, Mach- 
-eid 27, 26, Whnmer 85, 87, 89, Chybi 330 
320, 325, 324, 323, Olkusz 140 Schón 
2500, Gazociągi 24, 25, 26, 2634. 26. 30, Lo 
kom otyw y 130, 135, Gstzołina 77, 78, Ga
zy  900. 880, 850.

Giełda zbozoica.
Lwów, 25. czerwca.

Giełda nielicznie odwiedzana — 
ogólny obrót około 100 ton — sil
niejsze zainteresowanie w życie po- 
zatem sporadyczne transakcje w o- 
wsie, hreczce, kaszy hreczanej oraz 
mące pszennej i żytniej. Tend^tcja 
utrzym ana — usposobienie słabe.

Giełdy po za! w o i v s k i e
GIEŁDA WARSZAWSKA.

W arszawa. (PAT.) Notowania końca-j 
we z onia 25 czerw ca br.: Dolary Stan, 
Zjedn. 98000. kupno 99000, sprzedaż 
97000, Dolary kanad. 957ÓO, frank franct 
6080, marki niem. 0.85. korony czeskiej 
294u, korony austr. 1,38, dolary drobne' 
kupno 98500, sprzedaż 96500. B elg ia , 
5195. kupno 5245, sprzedaż 5145. Berltui 
0,65 do 0,80, kupno 0,S6, sprzedaż 0,84, 
Londyn 452000 do 400oi»:>. kupno 456000, 
sprzedaż 44790o. Paryż G080. kupno 6140' 
sprzedaż 6020. Szwc-jca-ria 17320, kupno 
17800. sprzedaż 17400. Wiedeń » 38. kup
no 1.39. sprzedaż 1,37. W iochy 4420. ku
pno -1 „ii, sprzedaż 4375. P raca  2940. Ko
penhaga 17550.

AKCJE.
Chodorów 195 185000, Drzewo 25

do 28000, Węgiel 470—380—410000, Ce
gielski 88 — 85 — 75000, P arcw ozy’ 
195— 19CJOO. Pocisk 87500—97500I—900f>0 i 
Zieleniewski 5o'j do 55o.000. Poi sika Na-' 
fta 75 do 80000. Polski Bank przemy-, 
słow y 24 do 22.000.

KURSA KRAKOWSKIE.
Zieleniewski 580. 630 i 590. T. f*.) 

G. 170. CJiodorów 330 i 335. Ćmie
lów 100. C eg ie lsk i  85. Nafta 60. Gór
ka 800 i 840. Żel. 90. P. T. Id. 26. 
Bank Małop- 24. Bank Przem. 28.

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zurych. (PAT.) Notowania w stępne: 

7. dnia 25. czerw ca: Berlin 0.0051. tiolan-I 
dia 218.85. Nowy .Tork 55S3-!. ]„ondyn ’
25.77. P ary ż  34.37. Mediolan 25.61. P ra 
ga 16.72. Budapeszt 0.06’*. Bukareszt 
2.83. Belgrad 635, Sofja 6. Warszawą 
0.0055. Wiedeń 000785/«. austr. stempl.
0.007834.

Bukareszt. 25 czerwca.
P raga 598. Paryż 1227. Dolary 

200. Londyn 909. M. po!. 21.
C zernkw óe, 25. czerwca.

Praga 6. Paryż 1230. Dolary 22- 
Londyn 914- M. poi. 20.

Z  rynku na/toit'egO‘\
Lwów. 25. czerwca, j 

Z TARGU ROPNEGO.
Cena ropy borysłatSskięj wynosi 

1500 mp.. za 1 kg., loko stacja kole
jowa. w cysternach nabywającego-

Usposobieniente silne. Zniżka wy
kazami spowodowaną jest zniżką do
lara. na podstawie którego przepro
wadza się transakcji ropne.

“ Z TARGU BRUTTOWEGO.
Tendencja niezmieniona. Transakcji 

niewiele z powodu braku podażr. Notu
ją: 1/32% brutto  Józef Galicja 9,800.000, 
1/32% brutto Conrad Grugger 21 milj., 
P32% bn«t. Pontresina G alina 12.750.000.’ 
1'32% brutto  Siegliardt 734 miliona, 
1/16% brutto  Lach szlachecki w :36 morg 
.J.ó&O.OtO, ł / f 6% hrutto  Olleie I, II. III
3.200.000, 1/16% brutto Ernuśka 4 mili., 
1/16% brutto Kraków Violetta w M ra-. 
źnicy 750.000. l i i 6% brutto Krakowian
ka 3,500.000. l/ł6%  brutto Piłsudski l
5.800.000. I l t6 % brutto Janina I, II, III 
10 mili., 1/16% brutto Andrzej 9 mili.
CENY PRODUKTÓW NAFTOWYCH.

Od dnia dzisiejszego obow iązują, 
sprzedawców detailicznych następujące j 
cent' produktów naftowych, ustalone 
przez Dyrekcje Państw ow ych Zakładów 
Naftowych: benzyna samoch. lekka do ’
0.710/25 mp. 14.000, benzyn i  samoch. 
średnia do 0.720ifóO mp. 11.600. benzyna 
samoch. ciężka do 0.751/70 mp. 7.700,: 
nafta ‘-afiliowana mp. 3:900 olej gazowy 
mp. 2.300, ole? masz. raf. 3—4/56® rop. 
4.8fl0, olej masz. raf. 4—5/50“ mp. 5.90a 
olej masz. raf. 5—6/50® mp. 6.600. olej 
cylindrowy mp. 5.400. olej automobilowy 
mp. 9.800, parafina mp. 8.790, św iece 
mp. 10-800. tovotte mp. 8.200. — Ceny, 
rozumieją sie za 1 kg., loko skjad Lwów.’ 
Zniżka cen produktów naftowych wyni* 
ka z powodu spadku złotego pofsłrtego., 
na podstawie którego ustalona jest ceoa 
produktów naftowych.

Z TARGU LWOWSKIEGO.
(=:) Dziś ponownie zaznaczyła słę< 

zwyżka cen targow ych lwowskich. Za 
litr mleka słodkiego żądano do 2.590mp., 1 
śmietany kwaśnej 10—12.000 mp., z& je J  
dno jajo 706—750 mp„ za kłlo n E stą  
kuchennego rxl 24—27.006 nap., desero-'1 
wego do 35.000 mp. Z(a bochenek cłśeba^ 
ciemnego płacono do 3.500 m a. jasnego] 
do 4.500 mp„ za mai a bulkę 400—440\ 
rr.p., za  większą 750 mp. Ceny Jarzyn  
i owoców wahają się w ranach  cen) 
z ubiegłego tyoodnia.
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Urzędowa Ceduła Giełdy Lwowskiej
Np . 137. PoniadsiałeJr, 25. e z s r w c a  f923. W r . l u t a  m a r c o w a ,

u ICeirsa e fe k tó w .
Kategorje: WarL

nom.
Ostatnia
dywid. i P ła c ą : Żądaja, T ransakcje Uwagi Kategorje: Wart.

nom.
Dywia.

iW if E m
Płacą: Żądają: Transakcje Uwagi

L Papiery państwowe, IV. Akcje.
4«/o Państwowa poż. . . a ; Bankowe-.

70 7300 8000Prem. z  x. i 920 . . . . 1000 «p» 1960-— B ant akc. Związk. . . . 3a0 — 8500
Bank akc. hipot. . . . .  
Bank handL w Poznaniu

380
1000

42
300

law
601

29000
1O0OUO

3.900 19000-31000

Bank Małopolski . . . . 380 56 140 25000 —
4 —8000 nf.Bank powsz. kredytowy 

Bank Przemysłowy . . . 
Bank Rolniczy S. A. . .

280 42 140 S509 10500 10000
280 42 — 23000 28000 26000-27000

! 1000 23000 230 0 24000
11. L ist/ zastawne.

(bez kuponu bież.)
i
i

Bank Ziemski kredyi. 
Bank Betu et n y .................

280
230

d6
50

8*
84

18500
3000

22500 19—22000

A1/,*/, Banku hip. gal. . 
4% Banku hip. gai. . . 
41/3c/a Bk kred. ziem. gal. 
41/ / / ,  Banku Małopolsk.

-- ff<S — 110* r - b) Przemysłowe:

-•
100 — 
102-- 
10450

103 -  
504-— 
106-50

Agroefasinia fabr. szt. naw. 
Browary lwowskie . . . 
Chodorów fabr. cukru

500
,900

tooo
OUO

21

!

1.40

120000
880000
335000

405000
363000

38.1 — 400000 
340-360000

365-37&OOOnf
4v’z°/0 Banku hip. zemel. 
4J/i%  Polsk. Bk kraj. . 
4% Polsk. Banku kraj. . 
4 */,•/» To w. kred. galic.

ziem skie.........................
4e/» Tow, kred. gal. ziem.

—
99-— 

109 — 
ł t ' 0 -

101-— 
111 — 
102'— --

Ćmielów fabr. porcelany 
(jaiota fabryka Obuwiu 
Galicja Ratinerja nafty .

1000
140
140

•30)
22

S-00

1000
140

8S0U0
234)00

2,20*J.000

92000
26000

~

90000
24-25000

U>7- 
108 —

10-J-—
1 0 4 - —

Cóika iabryka cementu 
Karpailt zakłady litogr. 
Krakus i. wódek Kraków 
Niemojowski fabr. pap. 
Oikos Z akt przem.-drzew.

140
lit)
280

10C0
1000

119
230
1G8
90

300

140
200

400

660000
OaOOu
6o0ou

123U0U
220000

76000

137000
250000

70-75000

125-135000
225—245000

III. Obligi. Parowozy S. A. bud. masz. 500 60 — 196U0U 225000 200 -  22 000
Pezet Pow. Zaił. bud. 500 •300 — 20000 28000 21—22000

(bez kuponu bież.) p Pocisk zakiady amunicji 350 14 — 74000 82000 75—81000 59000 m.
4>/,% Komun. Pol. Ban s Polska Naita przem. wtert 500 100 350 67000 75000 68-74000 52000 nf

ku krai.............................
8

___ 101-— 1 0 3 - __ Polskie Tow. Bttdowinue 500 225 400 30000 39000 31—38000
4"/* Komun. Pol. Banku Potęga Tow. huty i d .  . 10000 1500 17000 — —-

kiaj................................... rt 97 — 99— -- Rakszawa fabryka sukna 140 100 280 205000 I 230000 210—225000
4";, Kołej. lokalnej Pol. N Siersza zakł. elektr. . . 200 21 40 • 63* 40000 36 -38000

Banku kraj..................... -- 92 — 9 L - — Siersza góra. zakłady 140 450 350000 375000 365—370000
4'y, Pożyczki kraj. gal. Spółka Akc, Wydawnicza 280 .... 55 30000 ___

—

z roku 1893 ................ -- 5*2— 9 4 - --- Tepegs gorn. zakłady . 700 330! 700 176000 185000 180000
4'7„ Pożyczki kraj. gal. le sp . im v. ekspl. soli . 1000 150 350 475000 510000 480—505000

z roku 1904 ................ -- o->-_ 9 i — — Grsus iaoryka motorow 500 180| 250 36000 — —
4»/0 Pożyczki kraj. gal Wiidt i S k a .................... 500 1501 500 30000 ....

z  roku 1905 ................ — 92— 3*— Zteienicwski iabr. n u st. 1000 lTOilOTO 560000 675000 565—570000
4e/0 Poż.-kr. gal. z  toku 

1S08 (szkolna) . . . .  
4*>$, Pożyczki kraj. gaL

92-— 8*-— c) Handlowa:
" m

laur—
Poiski G lo b ..................... 500 10Q! — 360u — —

z roku 1013 . . . . 135'— — P o ib a l.................... ... 1000 1601 230 19000 — —
4 Pożyczki  kraj. gal. Polskla Tow. Handlowe 140 71)1 210 18000 23000 1S—28000

z (oku 1914 , „ , , . •mm 800-- Słifr- i P o iao i.................................
W a w e l .........................
Żegluga Polska . , , .

.0)00
500
140

260 
1.00 

i 30

600

50

1*000
2500
6900

- —

W. W aluty # D aw izy ,

Kategorje:

Dolary amerykańskie 
Dolary amerykańskie (drobne) 
Dolary kanadyjskie .
Dynary . • •
Fonty szterllngi * ,
Franki belgijskie • .  ■
Fiankl francuskie ,  .
Floreny holenderskie , s. «
Franki szwajcarskie . 
Korony anstrjadde 
Korony czesko-slowacki® 
korony dońskie . ,  ,
Korony norweski® , .
Korony szwedzki® _ • ,
Korony węgierski® , ,
Lei romuósklo . .  .
Liry włoskie . » •
Marki ntctniecki® -.i* •  ;;

V.
■ • y

-  *  *  « ■

4 
€ 
.

• r  «
« , «

.  «
* <

-i® &•-

Bilety bankowe.

">aca żądają transakcje
Czeki, p rzekazy  i wypłaty.

płac-. żądają transakcje
Uwagt

Skiifrieoi zarządze
nia Ministra Skarbn o- 
broty w walutach prze
kazach i wpłatach aż 
do dalszego zarządze
nia zabronione.

B .  K a p s a  Z b o i o w e .
Ceny rozumieją sle w markach połskJck 

za 100 kg. bez podatku spożywczego,
miejsce stacja załadowania. ______

PSZENICA krajowa 71/72 ex 1923 Ł 
f l l O  małopolskie 65 ex 1922 r.

JĘCZMIEŃ: małopolski brownndaay przeczy 
słow y . . * ,  i  ,  i .

IJĘCZMIEN: małopolski * «X 192
OWIES: małopolski ex 1922 *. Mgr • >y • ... ,

KUKURUDZA: krajowa . . .  ,  ,
KUKURUDZA; romańska stacja Śalatya ,
ZIEMNIAKI Jadalne .......................
PASOLA: błata .  . . . . .
FASOLA: kolorowa <  •  * ,  .<t,  .  t» .
GROCH: polny ,  ,  .  , 2 ,  ł .
GROCH: yjctorla 
GROCH: % Yictorła 
B O BU i . .
y  7KA: ,

MIESZANKA: pastewna w d an ia  . . . .
A -    v .

MICZKA* ^ .  .... .  i  ~ i z .  •

Giełdy.

« r  »

Ceny
od

170000

305000

do

173000

310000

175000

Uwaga Ceny rozumieją s!ę w markach połskich 
aa 100 kz. bez podatka spożywczego,

_________miejsce stacja załadowania._________

MAKA; żytnia 70 proc. Loco LwóWl , .
MAKA: żytnia proc. Loco Lwów . , .
MAKA; pszen. 70 proc. Loco Lwówi ,  , .  .
MĄKA: tr  zen. 50 proc. Loco Lwów. .  , ,
MAJKA: pśzen. 40 proc. Loco Lwózg ,  - ,  ,
OTREB: przen. ............................ .......  ' .  .
OTREB: ż y t n i .................................... .......  ’ .  ,
MAKUCHY: lniane I konopna . . .  .  ,
MAKUCHY- rzepakowe . . . . . . .
WORKI: Jutowe wyrobn Słradotn, Warta

Częstochow lanka 75 kg. za sztuk® . 
WORKI: nżywane. dobre, za sztuk® 
KONICZYNA czerwona krajowa naturalna
SŁOMA p r a s o w a n a .................................................
SIANO wołyńskie ............................., ,  j

SIANO słodkie krajowe prasowane ,  .
LEN ..........................................  .  .  .  ,

KASZA HRECZANNA , ,  . . . .
KASZA JĘCZMIENNA
KAPUSTA KWASZONA . . . . . . .
PĘCAK . . . . . . . . . . .

Ceny
od do

360000

680000

385000

Uwaga

U m a im  S tta & m  D l  Pweffa.
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OGŁOSZENIA,
F I R M Y .

Firm. 198/23. Do rejestru A. wpisano 
dnia 17. czerw ca .1923. Siedziba firmy: 
Przemyśl. Brzmienie lirmy: Abraham
Langsam, haudel żelaza w Przemyślu. 
Dotychczasowy przedmiot przedsię
biorstw a: tiandel żelaza. Przystąpili: 
Dawid Langsam i Markus Langsam
knpcy w Przemyślu. Skutkiem czego 
po “ sta ła  jawna spółka od 10. czerwca 
1923, której właścicielami są: Abraham 
Langsam, Dawid Langsam i Markus
Langsam kupcy w Przemyślu. U- 
prllwnieiii do zastępstw a i podpisywa
nia firmy uprawnioriy jest Abraham
Langsam samodzielnie albo Dawid ‘Lang- 
sam i Markus Langsam kollektywnie. 

Sąd okręgowy, jako handlowy.
Przemyśl, 16. czerwca 1923. 4852
Firm. 194/23. Do rejestru A wpisano 

dnia 17. czerwca 1923 przv firmie 
„Roch Bourdon i Spółka", po francusku 
„Roch Bourdon et Cie‘“. żc przedmiotem 
przedsiębiorstwa jest oprócz wyrobu i 
sprzedaży win musujących, także wy. 
rób i sprzedaż likierów na sposób r n ł l  
cuskL 4S5I

Sąd okręgowy, Jako handlowy.
Przemyśl, 16. czerwca 1923.
4>ipw -tó/23 Ąo f;C6CTpy t  , ;nn.i[:.Hor 

M ncarz. OcląoK i <{)ipMa: roeu-wpCKO. 
e n o s t n u  CniaKa r cnoąar*,
KoouepaTBBa 8 oCaieace-tOK; 3-paauBcio nu- 
pynoio b bacK"iHHi. llpeAiie' uiflupHBM- 
ctbb oaHaMeraS b § 3 ao 5 iwaTyra iMą ra 
CTaryTa : 11 stapTa 1923. Hat icTHOBaan 
neorpasmeHaił yhpaBa: lBan Emin, Ctb- 
t>3H BiTiB, CTecjt«LH eHHUIHH SAeHH, Mn- 
r a i i o  JInBnubKHfi, IIbjibu Benaia 3acTv- 
OHHKi IliAnnc ip omb: Ilią  BBTncueH6ii 
CTBMnijril' iiiAPitcyioTb abos maChIb yapaBH, 
OroaomcHe: roMicrHTb ch b i‘oćnoA*pcBO- 
BooneparuBHiM taconncI y ilbnoBi. Tamb 
10000 Mk. BDAaieHBM B DOflOBUili lifB 
BCTytri, a b nojiOBHwi jo  Kinnu pony «axi:- 
aicTpaojiSHoro, kotphm e pin KaJisHąape- 
B»fl- Ha BHUagoa AlKBijanBl npBBbiyTb ca 
aacagB § 60. CTOTyra, fla ra  -Bniiey.ś 20 
UbaiTHa 192 .

CyA OKpyacHBfi D:aa'-t II 
J BepentaflE, ahh 18- c,bhjTHH 192) v 42a8

<PipM 54,23 flo pościmy Toprpąeap- 
Boro tnacya en. OrlgOK i Focno-
AapcKo-TOproBeabHa Cnijnta m -
oncpaTHBa s oC.mou^^oio nopyr.oio b Kajib- 
■ut. UpeAweT ii:a p ia  ; r a a  : sk b §§ 3 ao 
b craTyia fla ia  „ l a r y " :  6 mas 1921 
Hac imoBaHEia HeorpsHHneuHH. ynpasa: 
O. Dsbao UItokłitko, d>eAt* K_i'iapaii, Hn- 
Koaa Biikk -urenn, MasaBAO flacisc cii, 
Mexa*ao Eyptco 3acTyanl' IliAUHC 4>ipMH:
HpB BBTBCueBio CTaMnirb' niAnHCyiOTb 
ABOX HieaiB ynpaBB. OrojiomehHJi: uoui- 
CTBTbcn b rocnO/HapCKO - KOonepaTKBni:,i 
aacODBc! y JIlboh. Yauih uaeHiB 10 OUOmi; 
BnsaieBBi b nono»HHi npu bctvd!, ag  no- 
aoBBai ao Krnua pony aAMmicTpatęHBHtro. 
KOrpuM 6 pib- KaAeHAapeBBH. Ha cjrysan 
łinnm i(« i npeiiMyiorb ca BacaAE § 60 
crsrryra.: f l a n  Bnacy 16 itan 192S.

CyA OKpyjKBHH BigAla II-
Beneawim, abs 16 sian 192! 417
ptńn. 315 Ig C. III. 294. WHs w y

kreślenia fuj trmy spóikowej. Z re jt-  ; 
,stru wykreślono dnia 3. marca 1923 z 
jow odu ukończenia likwidacji. Siedziba ■ 
fin ry  Zakład główny Kraku w fil ja 
Lwów. Brzmienie firmy: Zbiórka skór
surowy ch spka z ogr odp. w likwidacji, 
filja w-e Lwowie. 4864 ■

Sąd okręg., jako handl., Oddz. IV.
Lwów, dnia 16. lutego 1923.
Frm. 210. Rg. C. VI. 241. Zmiany do

tyczące firmy już wpisanej: Do rejestru 
wp?sino dnia 20. lutego 1923. Siedziba 
firmy: Lwów. Brzmienie firm y :. Deu
tsche Verlagsgesr-Uschafi m. b. H spół
ka z ogr. por. we Lwowie Zmiany: 
uchwalą Walnego Zgromadzenia z dnia 
13. stycznia 1923 notarialnie uwierzytel
nioną do 1. rep. 6018 zmieniono a n . IV. 
kontraktu spółk jak w odpsic złożo
nym w zbiorze dokumentów. Kapitał 
zakładowy spółki podwyższono dó kwo 
ty 10,000.000 mk. pełno wpłaconej.

Sąd okręgowy cywilny Oddz. IV.
Lwów. 6. lutego 1923. 4866
Firm. 292. Rg. C. V. 19. Zmiany do- 

tys.zącc firmy już wpisanej. Do -ejestru 
wpisano dnia 25 marca 1923. Siedziba 
firmy: Klęczany. Małopolskie Tow arzy
stw o dla przemysłu naftowego, Ska z 
agr- odp. Zmiany uchwała walnego zgro 
madzenia 7 cbńa 20/12 1922 net. uwierz, 
do I. rcD. 5937 zmieniono $>§ 5. 6. 7 i  17 
kontraktu Spotki jak w odpisie złożonym 
■  zim u e  załączek i ucbkłotk § 26 kon

traktu Spółki. Kapitał zakłaufowy pod-
w yższooo do k wety 30,000.000 mk. peł
no wpłacany. 4891

Sąd okręgow y juko haradl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 19, m arca 1923.

A M O R  T Y Z  A  C JE .

T. VI. 466/22.3. Zarządzenie urrrorze- 
nia papierów wartościowych. Na wnic- 

* fek Banku Małoptdskiego w Krakowie 
podejmuje się postspowaitie celem umo
rzenia wymienionych niżej papierów 
wartościowych. które wnioskodawcy 
mamy zaginąć: wzywa się posiadacza 
tych papierów', obu ie w ciągu roku od 
dnia o g ło szen i zarządzenia przedłożył 
temu Sądowi, także inni interesów ani 
mają zgłosić swoje zarzuty przeciw 
wnioskowi. W razie przeciwnym irz:»al- 
by sąd na ponowny wniosek po upły
wie tego terminu te papiery wartościo
we za umorzone. Tymczasowe świade
ctwa Tow arzystw a akcyjnego „Azot" w 
Borach na oka;ścięła z 10. marca 1921 
L. 103 b. w. 344 B. M. na 50 -kcyj II. 
emisji I-  1213 na 25 akcyj II. emisji L. 
264 B. W. 888 B. M. na 12 akcyj II. emi
sji. L. 599 b. 90 b B. K. na 12 akcyj II. 
emisji.

Sąd okręgowy. OddziaT VI
Kraków 9 kwietnia 1923. 4944

U Z N A N I A  Z A  Z M A R Ł E G O .

T. IV. 7/23/5. W drożenie postępo- 
« ania celem uznania za zmarłego.' Jan 
Frajer z Podkościela, powołany w cza
sie mobilizacji w roku 1914 do służby 
wojskowej, peinił tę służbę naprzód 
w ew nątrz kraju, następnie w ysłany na 
tront włoski, tamże z końcem paździerr 
nika 1916 r. wskutek słabości został od
dany do szpitala, skąd już żadnej wia
domości nie dał O sobie. Gdy zatem 
przyjąć należy, że zachodzi ustawowe 
don.niematBe śmierci, przeto. vrdraża się 
na prośbę Doroty Prajerow ej postępo
wanie, celem uznania za zmarłego. W y
daje się przeto ogólne wezwanie, aby u- 
dzielono Sądowi lub kuratorowi Panu 
Drowi Mateuszowi Brilautowi, ad w oka- 

i-towi w Tarnowie wiadomości o po wyż. 
ymicnionym. Jana Prajesa wzywa się, 
aby >rzed niżej wym ieniony^ Sądem 

. s taw ił sięF lub w inny sposób uwiado- 
mit'13 sw o t  życiu. Sąd tutejszy tia po
nowna prośbę po dniu' 31. grudnia 1923 
r rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 4. maja 1923. 4850-3
T. IV. 76/22/6. W drożenie postępowa

nia celem udowodnienia śmierci. Józef 
Ferfecki z Kozodrzy, powołany w roku 
1914 do służby wojskowej przy 40 pp. 
został w ysłany na frant rosyjski, gdzie 
w czasie odwrotu wojsk austr. z pod 
Iwangorodu w jesieni 1914 r. podczas 
walk w okolicy Sandomiefza poniósł 
śmierć. Gdy wobec powyższego jest 
prawdopodobnem, że Józef Ferfecki po
niósł śmierć, przeto na prośbę Marjl 
Ferfeckiej w draża się postępowanie ce
lem udowodnienia zaszłej śmierci zagi
nionego. W ydaje się przeto ogólne we
zwanie, aby uwiadomiono Sąd albo ku
ratora p. Dra Stanisława Małeckiego, 
adwokata w Tarnowie, aż do dna 10. 
października 1923 o zaginionym. Po u- 
plywie powyższego czasokresu 1 po 
przeprowadzeniu i po podjęciu dowo
dów, będzie rozstrzygnięte o dowodzie 
zaszłej śmierci. 485< 3

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów. 20. marca 1923.
T. IV. 4Ł/23/3. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego. Anto
ni Niemczyk, syn Józefa i Katarzyny, u- 
rotlzony w  roku 1868 w, Bestwinie po
wiat Biała, robotnik wi Komorowicach, 
zamiesLkrdy, zaginął na wćmie Swi il 
wej jako żołnierz 56 pp. i od jesieni 1917 
niema o jege ż y d u  żaiłne} wiadomości. 
Gdy zatem przyjąć można, że zafetakJą 
w a r  itaki dorrni^TrEmia śmierci z ustawy 
z  31 m arca 1918 Nr. 128 Dzpp. zarządza 
się na wniosek żony jego postępowanie 
celem uznanła wyż wymieinoosgo za 
zmarłego. Ogłasza się przeto wezwanie, 
aby o zaginionym udzielono Sądowi wia 
dontości. An>-ornego l ’i™nczyka w zyw a 
się, aby stawił się przed podpisanym Są 
dem lub w firny sposób dał znać o  sobie. 
Po sześciu miesiącach od dWa ogłosze
nia tego zarządzenia w „Gazecie Lwow
skiej" Sąd na ponowny wniosek wyda 
ositater zne orzeczenie. 4899

Sąd okręgowy. Oddz. IV.
Wadowice, 16. m arca 1923.
T. V. 319/22/5. Simche Braitspies uro- 

daany 1886 r. :W, Żołyni mieście, powiat

Łańcut, syn Dawida i FradSł, Jako reżer- ] 
wowy szeregowiec 17. pułku piechoty | 
obrony krajowej powołany ogólną mo- j 
bilizacją w sierpniu 1914 r pełnił po- i 
czątkowo służbę przjr t.zeciej kotnpanji j 
powyższego pułku w Rzeszowie, a) na
stępnie przydzielony do trenu, pebrił 
sfużoę na froncie rosyjśkirr: i 00 rozbiciu 
armji austriackiej pod Lublinem w cza- ■ 
sie ucieczki wojska austriackiego w je
sieni 1914 r, miał ponieść śmieić, odtąd 
ślad za nim zaginął. Gdv zatem przy- ■ 
jąć należy, że zachodzi ustawowe do- | 
nwaemanie z par. 1 ust. z  31. marca 1918 
r. L. 128 Dzpp., wdraża się n& prośbę 
Reizli Bratspies postępowanie celem u- 
snania za zmarłego zaginionego, a jego 
małżeństwa za rozwiązane. W ydaje się 
ogółne wezwanie, aby udzielono Sądowi 
lub adw. dr. Dzierżyńskiemu w Rzeszo
wie, którego ustanawia; się obrońca 
związku małżeńskiego, wiadomości o po 
wyż wymienionym. Sintche Bratspiesa 
w zywa się, aby: przed niżej wymienio
nym Sądctii staw ił się, lub w inny spo
sób uwiadomił o swetn życiu. Sąd tutej
szy na ponowną prośbę po dniu 30 czer
wca 1923 r. rozstrzygnie o uznaniu za 
znuarlego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów 30. listopada 1922. 4918
T. V. 447/22/4. Jan Kulpa, u 'odzony 

1877 r. w Gniewczynie, powiat P rze
worsk, syn W alentego i Marianny po
wołany ogólną mobilizacją do służby 
wojskowej, przydzielony, w sierpniu 
1914 r. <k> austr. 32 pułku piechoty po
spolitego ruszenia pełnił służbę w  tw ier 
dzy w Przemyślu oblężonej przez woj
ska rosyjskie, dostał się do niewoli ro
syjskiej, skąd uciekł i przebywał w do
mu, a w czerwcu 1915 r. pobrany był 
do austr. 32 putku piechoty pospolitego 
ruszenia i w ysłany n a  front włoski i 
tamże zaginął w październiku 1915 r. 
Gdy zatem przyjąć należy że zachodzi 
ustawowe domniemanie z. par. 1 ust. z 
31. marca1 1918 r. L. 128 Dzpp., w draża 
się na prośbę Agnieszki Kulpa postępo
wanie celem uznania za  zmarłego zagi
nionego, a jego m ałżeństw a za rozwią
zane. W ydaje się ogólne wezwanie aby 
udzielono Sądowi, lub adw. dr. Wiesne- 
rowi w  Rzeszowie, którego ustanawia 
się ofiiońcą związku m a łżę i^ ie g o  , yyia* 
cłamości o  p o tw ż  wymienionym. Jaku
ba Kulpę w zyw a się, aby przed mżej 
wymienionym Sądem stawił się lub w 
imiy srpesób uwiadomił o swem życiu. 
Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 
10. sierpnia 1923 r. rozstrzygnie o uzna
niu za zmarłego.

Sąd okręgowy. (JJdziat V.
Rzeszów 31. grudnia 1922. 4916
T. V. 437/22/6. Kazimierz Bębenek, u- 

rodzony 1883 r. w Zielonce pow iat Kol
buszowa, syn Grzegorza i Katarzyny, 
pobrany do austr. węg. wojska 1904 r.. 
odbył czynną służbę do jesieni 1907 r. 
przy  40 pułku w Rzeszowie i otrzym ał 
rangę kaprala, z początkiem sierpnia 
1914 r. przydzielony również do 40 pul- 
kti piechoty brał udział w, wojnie na 
froncie rosyjskim, 4. lutego 1915 r. do- 
Jts ł się do niewoli rosyjskiej pędzeńy 
z transportem jeńców w kierunku Lwo
wa, pozostał w jakiemś miasteczku 
pr red Lwowem, odłączywszy się od 
transportu, odtąd ślad zs nim zaginął. 
Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi 
ustawowe domniema,nie z par. 1 ur ' z 
31. m ąrca 1918 r. L. 128 Dzpp., w araża 
się na prośbę Anny Bębenkowej po- 
stępowraiie celem irzji2tóa za zmarłego 
zaginionego, a jego m ałżeństw a za1 roz
wiązane. W ydaje sfę ogółne wezwanie 
aby inłzielono Sądowi, lub adw. Dr. 
Dzierżyńskiemu w  Rzeszowie, którego 
ustanawia się obrońcą węzła, irtałzeń- 
skiego, wiadomości o powyż wymienio- 
nym. Kazimierza BębenSca w zyw a się, 
aby przed niżej wymienionym Sądem 
stawił się, lub w  inny sposób zawiado
mił o swem życia.

Sąd >kręgowy, 0< dział V.
Rzeszów 16. lutego 1923 4915
T. IV. 131/22/2. W drożenie postępo

wania; celem uznania za zmarłego. Igna
cy Kow.aJ8c, syn Jana i Teresy z Nito- 
niów. urodzony dnia 25. m arca 1881 ro
ku w Zubrzycy górnej na Orawie i 
tam przynależny, zaginą? jako żołnierz 
byłej armji austr. w czasie wielkiej woj 
:iy w czerwcu 1915 roku i od tego pza.sti 
wszelka wieść o jego życiu df.łszein n- 
stała. Gd5’ zatem przyjąć naieźy, iż za
chodzi ustaw owe domniemanie z par. 1 
ustawy z dnii 31. marca 1918 L. 138 
uapyL, urzeto na prośbę Mąrji KowaLi-

kowej w Zubrzycy górnei wdraża się 
postępowanie celem uznania zaginione
go 213 zmarłego. .Wydaje sin ogółu# we- 
zv'ałnc, a.by uó*dt^>no Sądoe-i tutejsze
mu lub kuratorow i adwokat:;wi Drowi 
Pasioirkowi w Now^ni Sączu wiadomo
ści o powyż wyinienonym. u jego same
go. o Se pożeranie przy ż 'x n i , . wzywa 
się, aby prrod tatejsziłm Sądem sie s ta 
wił lub w' inn^- .si>.v.ób uwńadomił o 
swem życiu. N a, uMkSftną prcśhr po 
dniu 31. gritóila . 1923 roku wniesioną 
wydanem zosiatjle sta-nowczc orzecze- 
itie.

Sąa Okręgowy. Oddżlał IV.
Nowy Sącz 5 sierpnia 1922. 4914
T. IV. 55/23/7, .Fm Leśnicki z Gron- 

kJowaj syn Jakóba, żołnierz austr.. w r. 
1916 znajdo w a? się w szpitalu rcr.yjsMm 
w Złotej Ordzie, a dotąd niema o nim 
w-aladomości. Wdw.żaiao . postęndwajnie 
celem uznania go zmarłym, w zyw a się
0  danie o nim wia-JomsAc: Sądowi lub 
kuratorow i ad-A-tikakm. i R-sionkowJ w 
Nowym Sączu. Na p ir^wrr.i prośbę An
ny Leśnickiej po Lr,o: 31. grudnia 1923 
orzeknie się o uznaniu Anarłym.

Sąd <*crs<ręwy. Oódział IV.
Nowy-Sącz 25. maja 1923. 4012
T. 249.22/4. EdykL Emłljan Osuchow

ski syn Michaliny i lhnaria. urodzony we 
Lwowie 22 listopada 1885 w Stryju za 
mieszkały, zaginął w roku 1914 jako żoł
nierz austriacki na froncie serbskim. 
W draża się na prośbę żony postępowa- 
ne celem uznania za zmarłego i rozwią
zania małżeństwa, w zyw a się każdego, 
ktoby miał o nim wiaóoułoić. irkże jego 
samego gdyby żył, by ci. i znać o tem 
Sądowi lub obrońcy związku małżeń
skiego adw. dr. Rosenbergowi do sześ
ciu miesięcy, licząc od ogłoszenia tego 
eayktu w „Gazecie Lwowskiej". Sąd 
tutejszy na ponowną prośbę dopiero po 
upływie tego czasu wyda ostateczne o-
1 zeczenie.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
S tryj 6. marca 1923. 4699
T. 125/23/3. EdykŁ Grzegorz Weii- 

gier syn Stefana, urodzony dnia 27 gru
dnia1 1892 w Koftowie pow. Złoczów, 
powołany w r. 1914 do w c;ska austr. 
brał czynny udział w wojnie:, Cwiacp,wej 
a zabrany do niewoli rosy'1 igieł, prze
padł Lam od roku 1955 bez wieści. Wdra 
żając postępowanie celem uy.nania go za 
zmarłego, w zyw a się, aby uwiadomiono 
c zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub 
kuratora rozstrzygnie na ponowny wnio 
seM.

S ą j okręgowy, Oddział IV.
Złoczów 8. czerwca. 1923. 4924
T. 14/22/6. FdykL Grzegorz Rybak 

syn Bazylego i Eudokii. urodzony 1U. lu
tego 1883 w Wotcniowie, gr. kat. roł- 
uik, ożeniony w, roku 1909 z Kaśką Ma±- 
wijpw, biorąc udział w, wodnie świato
wej na froncie rosyjskim jako żomiera 
austr. 33 pułkiu obrony krajowej, zagi
ną! od ‘jesieni 1914 roku wedle pośred
nich wiadomości zabity w tymi czasie 
pod Lublinem. Na prośbę brata jego Wa
syla wdraża się posrępowaiiie. celem u- 
znania Grzegorza Rybaka za zmarłego, 
a na wniosek żony Kaśk. z Mątwiki w, 
celem rozwiązania maiżenscua, w zyw a
jąc każdego, któryby miał w iadom o^, a 
także jego siumego. aby dał znac o  tein 
Sądowi lub coroiicy węzła małżeńskie
go adw. drowi Mokiauerowi w Stryju 
do sześciu miesięcy od dfiża ogłoszenia 
tego edyktu w, „Gazecie Lwowskiej". 
Są tutejszy na ponowną prośbę dopiero 
po upływie tego czasu w yda ostateczne 
orzeczenie.

Sąd okręgowy. Odidtelał IV.
Stryj 6. czerwca 1922. 4923
f. V. 187/21/5. Jan Duma urodzony 

1878 w Jeziorku powia Tarnobrzeg, syn 
Kazimierza i Agnieszki, pobrany do 
austr. węg. wojska- 1901, odbył czynną 
służbę wojskową przy 17. pułku piecho
ty obrony krajowej w Rzeszowie w la
tach odi 1901 do 1903, po ogłoszeniu mo
bilizacji przydzielony został w sierpniu 
1914 do tego samego pułku, z pułkienr 
tyrr brał udział w wojnie na froncie ro
syjskim i dnia 1C. m arca 1915 zagi&ąŁ 
Gdy zatem przyjąć należy, że sc h o d z i 
ustawowe donmięmanie z paT. 1 nsL t, 
31. marc’ 191S L. 128 Dzro.. wdraża 
się na prośbę T eresy  Diuno wej postę
powanie celem uznania za zm arłego za
ginionego, a jego małżeństwa za ’ jzwŁ, 
zanc, wydaje się wezwanie, aby iK&de- 
Ichic Sąoowi lub adw. dr. Feuerstetatw l 
w Rzeszowie, którego ustar-awśa się o- 
brońca zt.rązku małżeńskiego w/ąc mo

#



8 „GAZETA LWOWSKA* z dnia. 26. czerwca 1923.

ic i  o powyż wyimeiiicwp.iri. flłua Dumę 
way.wa się. aby przed niżej wymienio
wym Sądem stawił się. lub 4 >imy spo- 
sćł> uwpadotuił o sw em iy ciii.

S a b  o k rę g o w y . i Ł t / . .  V.
Kneszów? 30. kwietnia l rj23- 4022 
I’. V, 183/22/4. 5ta.rLisłtn> Konarski. 

ttfOilciony 1S85 r. w G ijgotów ., powiat 
Strzyżów. zamBse-kuly w JastLowicacii 
syna Wojciecha i fw y , powołany ogól 
r.ą mobilizacją (lo służby wojskowej w 
sierpniu 1914 r., prz/.^aeLcuiy do austr. 
49 pułku piechoty, brat udział w wojniu 
tia, froncie rosyjskim, w talewtadcunym i 

' czasie dostał się do me woli rosyjskiej. {
3. żona iiigo w listopadzie 1916 r. o trzy 3 
nuda od niego ostatnie, kar& ę. r-dtąd 

' siad za uira zaginał, (idy  zatem przy
jąć nałeżv ze zachodzi ustawowe do- 
mniemanie z par. i ust, 4 31. marca 1918 
r. fek 128 Dzpp., wdraża się ua P*vst)ę 
F v.y Konarskiej postępowanie celem »- 
znania aa zmarłego zaglmoriego a tf5o 
małżeństwa za rozwiązane. W ydaje sic 
ogólnie wezwanie, aby udzielono Sadowi 
lub adw. dr. Więckowi w Rzeszowie, 
którego ustanawia się obrońca ..wiązku 
małżeńskiego, wiadomości o powyż wy- 
mienionyin. Stanisław a Konarskiego 
w zywa sie ab\Ł'przed niżei wymienio
nym Sądem stawił sie. lub w inny spo
sób uw isdond o swem życiu.

Sa l okręgowy Oclaz. V.
Rzcs.dow 31. października 1922. 49’ 1 
'i'. V 317/22/3. W alenty Sarna, uro

dzony 189U r w Pilchowie, powiat Tar- 
nobrzeg syn Mich-aia i Kaiairzyny. po
brany 191*1 r do austr. węg. wojska, 
pr ydzieloiŁY do 40 pułku piechoty, brał 
udział w wojnie na ironcie rosyjski.o
i.w  r,vk ii 1915 dostai sie do niewoli ro
syjskiej. w roku 1918 przebywał jako je
niec ii S\ zran nad W ołgą jeszcze z po 
czątkiem Mpca odtąd nie wiadomo oo się 
z nim stało. Gdy zatem przyjąć należy, 
że zachodzi ustawowe domniemanie t  
pat 1 ust. z 31. marca 1918 r. L. 128 
Dzpp.. wdraża sie na prośbę Feliksa 
Sar y postępowanie celem uznania zr. 
zmarłego zaginionego. W ydaje się ogól
ne wezwanie, aby' udzielono Sądowa luli 
kuratorowi adw. dr Wiesnerowi w Rze
szowie wiadomości o powyż wymieni,.- 
rivrp. W alentego Sarnę w zyw a sfe. aby 
przed niżei wymieniomun Sądem staw 
się lub w inny sposób uwiadomił <■ 
swem żuciu. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po dniu 31 niaia 1923 rozstrzy 
gnie o uznaniu za zmarłego.

8 id okręgowy. Oddz. V.
Rzes.ów  dnia 4. listopada 1922 4919
T. 60/23/2. Józef Hewak syn W iktora 

urodzony Czarnokońce 2 . stycznia 187 5. 
tołnierz gustr. wedle wyniku przepro
wadzonych dochodzeń miał umrzeć 7. 
maja 1917 jako jeniec w szpitalu w 
Briauiskh. W drażając nai prośbę Pani- 
ski HewEK r>ostępow amia celem udowo
dnienia zaszłej śmierci zaginionego 
wzywa się o powiadomienie Sądu lub 
rur atom  Dra W i drak a w Czortkowfe c 
zaginionym. Po 15. września 1923 sąd 
orzeknie o zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 
Czortków 4. czerw ca 1923. 49) 1
T. 56/23/2, Iwan l.ukianów syp W a

syla; urodzony W i e r zch makowce 2. lip- 
ca 1889. żołnierz byłej armtjt Petlury. 
brał udział wi walkach z bolszewikami 
pod Lwowem, poezem v szelki ślad za 
nim zaginął. W dr ażając na prośbę Dokii 
Stus postępowanie celem uznania go 
amairtym, wzywa się o uwfe JomienYe 
sądu lub kuratora dra Kohna atdw. w 
Czortkowie o zaginionym. Po 15. gru- 
unia 1923 sąd na ponowm wniosek o- 
rzekroe ostatecznie o uznaniu za zm ar
łego.

Sąd okręgowy. Oddział IV. 
Czortków 30. maja 1923. '4910
T. 71/23. Michał Dmyszko syn Mi

chała, urodzony dnia 21. listopada 1891 
w Glinianach, powołany .w r. 1914 do 
wojska austr.. b rał czynny idzńtł w  woj
nie światowej a dostawszy się dio nie 
woli rosyjskie}, gdzie wedle zezna i 
świadków Aodrucha Dycnka i Michała 
Szułhy miał tamże umrzeć w grudlnru 
1915 r. w barakach Trojskirfi obok Tasz 
kentu. Wdrażając postępowanie celem 
uznania go za zm arłego w zyw a się, aby 
uwiadomiono sąd albo kuratora pana,1 dr. 
Warna adw okata w ZłocSowie o zatgi-

jłooym  do 6 m.icsiecv, poczcm sąd i rtf.- 
strzygm e na ponowny wniosek.

Sari oJoęgc-\vv. Oddział lv . 
Złoczów, 17- ur.i.ij !92W -1009
i. 132/ !3/4 Dmytro Mcia>\ n sv?i A- 

leksieu i List#- • . iUcKfafa*'- lo. paź
dziernika 1872 w Dworcu ostatnio tam 
że zamieszkały brał udział jflwoim r. ia. 
ko żofnJerz. austr. przy Larrcistimu Ar- 
bertk-op- 254 i miał umrzeć iw choie.rę 
w .oku 1915 we wsi Krawnoje na Wo
łyniu. Na -wniosek Korny!v MrJayka 
wdraża się postępowanie celem uznania 
wymienianej osob.1 za zmarłą. Wiado
mości p zagnuoity ul należy udzielić są 
dowi, Zaginionego wzy» a się, aby  się 
(j^wfl pirzed połspLasryui ! sądem o  iw 
żyje, łub w irsny rposob dni znkJ  o uó- 
bie, j

Sąd okręgow y cyw .. O ddz. VII- 
Lwów 24. kwietnia 1923 4928
T. 123/23/5. Zarządzenie postępow a

nia relem udowuduienia śmierci. Kon
stantyn Purski. syn Jama i Katarzyny, 
ur. 18. m arca 18S8 r. w Dąnrowscacłi, 
ta n u ;  zamieszkały, jako żołnierz ou2i.tr 
dostał się do niewoii rosyjskiej w  f, 
1914 a w  grudniu 1917 r. zmarł w ki- 
iowakim szpitalu dla jeńców i na tam 
tejszym cmentarzu został pochowun>- 
Zarządza się na w itio sS  Fewronji P iń 
skiej postępowninie celem udowounienih 
śmierci, a zarazem ogłasza się w ezw a
nie, aby do 3 miesięcy udzielono wia
domości Sadowi albo adw. dr WMjg- 
sław-owie Labie, którego ustanawia się 
kuratorem nieobecnego. Po upływie te r
minu i po przeprow adzeniu dowodów, 
jednakowoż nie prędzej i iik w trzy  mie
siące od dnia ogłoszenia tego zarządze
nia w gazecie urzędowej sąd orzeknie 
ostatecznie o  wnlnf-Jcu

Sąd okręgow y «yw.. Oddz VH 
Lwów' 13. ma/.i 1923. 4929
T 57/23/7 T 'te -icz  Józef Z 'm ko >'ski 

svn Józefa ł M-Jwiny. urodzony dnia 
23. kwietnia 189-t "/ Złoczpwfe ostatnio 
: amieszkały we Lwowie, brał lUtafał w 
wnfeiic iako żofl-ierz austr 30 ,pp. i we- 
•Jle urzeprowadzcr.ych tmgho-Jrdti w a ł 
czył na froncie włoskim skąd od 1916 
•.Jo ma 0 nim wta dom ości Na włijpsw 
Mąiwir.y "."dr 7-ża się r>o«tę

r ustki iommcmani-a śmierci zarządza s:;  
itostępowdduc celem uznania w yinien»- 
nogo za zmarłego i ogłasza sie w e a iu -  
nic, ażebi udzieliliuj wiadoiiiości o z i- 
gnBkiiy.m sądiyaŁ Stanisława Kasper- 
e P ilłż■ wzywa. .ssę. aby stawił się przed 
podpisanym lądem  lub m  limy sposób 
dał z-mw o *»Obir. Po dniu 10. gnrdnm 
1928 sąd ua. pfiHfony wniosek wy*d;a o- 
rzec/.erJf.

Sa,d ołrręgowr.- c y v - .. Uddz, VI.
Krąk ów  23. maja 1923 . 4960
I . Al. 30) 33, J. Zarządzeiac postępo- 

■Amiid celem n.znania za zinaxtep>. Do- 
lak Michał, właściciel rcałiiości z  K ra
kowa. przydzielony 1914 dr> 13. pułku 
piechoty nic daje znaku życia Gdy mo
żna przyjąć, że zaistmeją waimłk; do
mniemania śmierci, zarząaza. się postę- 
powanir cetein uznaaiia wjTOięnionego 
za: zm arłego i ogłasza się wezwanie, a- 
żeby udziekn»> vriark mość’ o zaginio
nym sądowi albo obrońcy węzła mał
żeńskiego adwokatowi dr. Meisclsowi w 
Krakowie. Miciiala Polaka \v4ywa się, 
aiby staw ił się przed podpisanym sądem 
iub w inny sposób (tal znać o  sobie. Po 
dniu 10. grudnia 1923 sąd na panor/n. r 
wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy cyw.. Udcfz. VI 
Kraków dnia J. maia 1923. 4958

T VI. 210/23/1 Zarządzenie postępó- 
waiiic celem uznania t. a  zmarłego. Dyda 
Piotr, masarz z Ludwinowa (Kraków), 
przydzielony 1915 do .'7 pułku p.echoty 
nie daje znaku życia- Gdy można orzy- 
iąć, że zaistnieją .wsrooki domniemania 
śmierci zarządza »ic postępowanie calem 
uznania wymienionego za zm arreyo i o- 
głas2a sie wezwanie, ażeby udzielono 
wiadomości o -agmioriytn S ądoai albo 
obrońcy węzła małżeńskiego, ad w o k ato 
wi dr. Zygmutowi Mandiowi w Krako
wie, Piotra Dydę wzywa sit. aby stawił 
sie przed podpisanym Sądni lub w inny 
sposób dał znać o sobu . Po dniu 10. 
grudnia 1923 Sąd na ponowny wniosek 
wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VI.
Kraków, dnia 7. maja 1923. 49c7

■ M n n n r a a B M K ^

Poważne przedsiębiorstwo z siedzi 
ba w Krakowie tśródmieście) szer- kc 
usi 'smikowane aa terenie lAafoptdski 
zachodniej, Zagłębia Dąbrowskiego 1 
Śląska

poszukuje ZASTĘPSTWA 
większej Hrmy na powyższe tereny.

Łaskawe zapytanL ewent. zgłosze
nia prosimy kierować pod adresem 

Biuro ogłoszeń „ANONS"* Kraków 
Marka 8 pod tyt. „Zastępów o*-

49-30-,-

: S IE R S U jiS K lE  ZAKŁADY GÓKKIGZC S . fi. W S  E ifSZ Y  -------
j O G Ł O S Z E N I E

WALUT. Zurta^AirZt - I : Akcjonarjusiów Sierszanstioh Zaktadó.r Górmezysh
■ S, A. w Sierszy ydbytr dnia 23. czerwca 1923 roku uchwaliło wypłacie tytułom dywi- 
j dendy za gospodarczy rok 1922 po SCO — od ak-rji. — 16-ty knpon akcy^ 
) tędiie pi zety ijłattiynj r«d duia i li iwa (923 r. w Kasie Po!cki»go Bankn Przeaysrewr,pp 
1 we l.wcwie lot, łjgjż 1'iljach. «re* w Wfodr.lu w Husie D incanstrj ealego Tow. Eskonte-
■ w>g« Ban u „Jihrktw* i Oeajis hankuwege' B. flrjifiobsłjęd et Conp 

W Siwezy. daia 20 czerwca r 1

t  b # t m ą n t f w a i *«. mo.%
i ą sb e std w o .i etnentowyrh, cegiy  i m ączki iz z m o iO b «  , 
nenaentu. gipsu, iMap -s , pupy d ic liow ei 1 h  p< u ia te r ja iA u  
b -dew k  d o sta rc za  natysinniast po crnach  fab ryczn ych

HORSZOWSKUSka ŝ łsd maftrjałńitf budô .
LWÓW, BCURLARBA 3 . 4945

c a i i

•.wonie celem auu.-.-rda •ą r-m n e : o-
■-.iby za zmarła. \VijS;irśnb*c'. naginio- 
-!vm należy ijfV?ae!'ć rr.óo r i -'b."> ą.dw, 
Dr. Stefanowi 7  .'cc yt’słckarii.- 1 ,wo. 
cle. którego usfanhwie K m -tóre.r 

.'.cgtni-cnego. Zaginkinero w::vwą się. u- 
sie- jawłł przed podpisanym sadem 

> ile żyje. lub w inny sposób dął znać 
■ sobie.

Sąd okręgowy cyw.. Oddz. VII. 
Lwów 2. m,"ja 1923. 4932
T. VI. 157/23/3. .Zr-rz.rlzenie postępc- 

-'can-ia celem uznania za zm arłego Za
rzycki Jan ślusarz z Kraków- przydzie
lony 1914 r. do 16 pułku strzelców, nie 
daje -znaku życia. Gdy można przyjąć, 
że zaistnieją warunki domniemani?! śmier 
"i. zarządza się postępowanie celem u- 
manta wymię? ionego za zm arłego i o- 
głasza się wezwanie, ażeby udzielono 
wiadomości o zaginionym sądowi. Jana 
Zarzy-ckrego w zyw a się. aby stawił się 
przed podpisał tym sądem lub w inny 
sposób dał znać o sobie. Po dniu 10. 
grudnia 1923 sąd na ponowny wniosek 
wyda orzeczenie.

Sąd okręgow y cyw., Oddlz. VI. 
Kraków 22. maja 1923. 4961
T. VI. 181/23/2. Zarządzenie postę

powania celem uznania za zmarłego. 
Mazgsj Jan, wyrobnik z Bieżanowa 
ŁWśeUęJeląa), przydzielony 1914 do 13. 
pułku piechoty, nie (łaje znaku życia. 
Gdy można przyjąć, że zaistnieją wa- 
ronki domniemania śmierci, zarządza sfę 
postępowanie celem uznania wymienić- ■ 
nego za zn a n e g o  i ogłasza, sie wezwa
nie, ażeby udzielono wiadomości o zagi- 
ifconym sądowi. Jana Mazgaja w zyw a 
się. aby stawił się przed podpisanym 
sądem luli w inny sposób dat /nać o so
bie. Po dniu 10. grudnia 1923 sąd na po
nowny wniosek w yda orzeczenie.

Sad okręgowy cyw.. Oddz. VI. 
Kraków 14. maja 1923. "4959
T. VI. 174/23/3. Zarządzenie postępo

wania cek in uznania za zmarłego. Kas
perczyk Sianisiaw. rolnik z Koźmina 
(Chrzanów) przydzielony 1914 do 16. 
pułku strzela")’,v rrie daje znak-n życiu. 
Gdy m ożni przyjąć, że zaistnieją w a

ii

T ę g a g s t w f l  a fe y jp  we Lw o w ie .
a p i m i e  d o  a ń s t a ^ p l .

Na po<lsta»,e uchwały Zwyczajnego W^ln go Zgro- 
mitlzania akcjonorjusz^ Ziemskiego Banku Kredkowego 
z dniu 28. marca 1923, oraz zezwolenia Min s erstwa 
Skarbu z dni 2. maja 1923 L  D K. 2934 /11!., prz^słę- 
pttje fjada Zawiadowcza do podwyższenia kap Łsłu 
nego o TTlp. 525,0 0 0 .0 0 0 *— czyli z TTIp. 525.0 0 0 .0 0 0 *—

na Mp. 1,050,000.000'—
przez wydanie 1,875.000 sztuk nowych na okaziciela 
opiewających akcji X-tej emisji po TTtf>. 280 imiennej 

wartości na następujących

warunkach subskrypcyjnych:
1) Prawo pierwS7eb(sU2t do natmcia nowych akcji, przysługuje dawnym akcjo-

narjoszom w słesunki, 1 akcji nowej emisji na t akcję dawną.
2) Akcjonariusze, chcący uykonać pr; pobo u, winni w poniżej oznaczonym

terminie arzediożyć swoje dawne akcje (ber adtusży kuponowych) »znlę?nie 
świadectwa tymczasowe, które będą natychmiast zwrócone po uwidocznieniu 
wykonania prawa poboru.

3) Cena emisyjna nowych akcji wynosi dla day.nyrh akcjomrjuizy na podsta
wie orawa poboru Mp 1.500 sa sztukę, z którycb 280 Mo bed; e wli
czone do kapitału zakładowego, reszta zaś do kapitału rr~ rwowego

4) Przy zgłoszeniu r »ie,» złożyć w gotówce całą cene kupna w az z odsetka
mi 6 proc od t/7 192o do dnia wpłaty, oraz po 50 0  "V od teażdej nowej 
akcji na koszta konfekcji, podatek giełdowy, należytość emisyjną etc

5) Iłowe akcje uczestniczą w zyskach Banku od 1-go llpca 1923 na równi
z dawnetni akcjami, 

o! Termin wykonania prawa poboru upływa z dniem 31-go Kpca 1923,
7) Tlowe akcje wydane będą po sporządzeniu sztuk za zwrotem tymczasowego 

potwierdzenia kasowego na uiszczoną wpłatę.
Zgłoszenia przyjmują: Zie.nskl Bank Kredytowy we Lwowie, o’. Jagiel

lońska I. 2, ar i z Oddziały: w Bydgoszczy, w Cieszynie, Częstochowie, 6d|ńsku, 
Kołomyj), Krakowie, Krośnie, Lublinie. Tarnowie, UJ. .zawie I Ekspozytury 
w Gdyni i Zakopanem, — we Wi idniu- TTlrrcur Bank, w Pradze: Prazska 
Uwerni Banki, w Bielsku: Śląski Btink Eskonlowy. 4925

Lwów, dnb 21. czeiw-.a 1923 r. l̂ flOA ZAWIADOWCZA.
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